COMPTES ANUALS
DE L'EXERCICI 2022

FUNDACIO INSTITUT D’INVESTIGACIO BIOMEDICA DE GIRONA
DOCTOR JOSEP TRUETA (IDIBGI)



BALANC DE SITUACIO A 31 DE DESEMBRE DE 2022

Exercici Exercici
ACTIU
Notes a
la Memoria 2022 2021
A) ACTIU NO CORRENT 6.153.297,00 4.601.354,13
I. Immobilitzat Intangible 8 530.939,83 518.833,61
3. Patents Llicencies, Marques i Similars 35.435,36 28.192,13
5. Aplicacions Informatiques 54.370,98 90.346,40
6. Drets sobre béns cedits en Us 441.133,49 400.295,08
1I. Immobilitzat Material 5 4.164.713,06 2.686.772,77
2. Construccions 1.235.516,98 1.275.867,10
4. Maquinaria 897.707,54 | 1.035.050,00
5. Altres instal-lacions i utillatge 86.949,36 92.918,91
6. Mobiliari 113.001,05 132.848,09
7. Equips per a processos d'informacié 80.705,21 79.245,08
9. Altres immobilitzat 3.260,96 3.372,12
10. Immobilitzat material en curs i acomptes 1.747.571,96 67.471,47
V. Inversions Financeres a llarg termini 10.1 1.457.644,11 1.395.747,75
1. Instruments de Patrimoni 0 0,00
2. Credits a empreses 1.452.044,11 1.390.147,75
5. Altres actius financers 5.600,00 5.600,00
B - ACTIU CORRENT 16.258.701,53 | 14.537.791,01
. Actius no corrents mantinguts per la venda 10.3 0,00 0,00
1. Immobilitzat 43.661,30 0,00
2. Deteriorament de valor dels actius -43.661,30 0,00
1l. Existencies 4.5 648.419,95 404.739,82
4. Producte Acabat 648.419,95 404.739,82
1. Deutors comercials i altres comptes a cobrar 10.2i10.3 6.114.186,31 7.094.090,52
1. Usuaris i deutors per vendes i prestacio de serveis 6.075.054,24 7.053.058,27
4. Personal -24,72 19,67
6. Altres Credits amb Administracions Publiques 39.156,79 41.012,58
V. Inversions financeres a curt termini 10.2i10.3 0,00 3.200.840,00
5. Altres actius financers 0,00 3.200.840,00
VI. Periodificacions a curt termini. 23.256,69 4.108,47
VII. Efectiu i altres actius liquids equivalents 9.472.838,58 3.834.012,20
1. Tresoreria 9.472.838,58 3.834.012,20

TOTAL ACTIU (A+B)

22.411.998,53

19.139.145,14




PATRIMONI NET I PASSIU Notes a la Exercici Exercici
Memoria 2022 2021
A) PATRIMONI NET 5.038.285,73 4.415.592,95
A-1) Fons propis 12 1.879.523,93 2.077.741,83
1. Fons Social 113.320,83 113.320,83
1.2 Fons dotacionals o fons socials 113.320,83 113.320,83
1. Excedents d'exercicis anteriors 1.964.421,00 1.927.098,79
1. Romanent 2.108.698,14 2.108.698,14
2. Excedents negatius d'exercicis anteriors -144.277,14 -181.599,35
VII. Resultat de I'exercici -198.217,90 37.322,21
A-3) Subvencions donacions i llegats rebuts 13 3.158.761,80 2.337.851,12
1. Subvencions oficials de capital 1.733.987,72 1.184.442,23
2. Donacions i llegats de capital 360.705,47 194.145,55
3. Altres subvencions, donacions i llegats 1.064.068,61 959.263,34
B) PASSIU NO CORRENT 1.452.044,11 1.390.147,75
Il Deutes a llarg termini 11.1 1.452.044,11 1.390.147,75
5. Altres passius financers 1.452.044,11 1.390.147,75
C) PASSIU CORRENT 15.921.668,69 | 13.333.404,44
Il. Provisions a curt termini 466.060,92 391.657,76
Ill. Deutes a curt termini 11.2 14.527.819,49 | 12.219.258,58
5. Altres passius financers 14.527.819,49 | 12.219.258,58
V. Creditors comercials i altres comptes a pagar 11.2i11.3 927.788,28 722.488,10
1. Proveidors 40.982,67 253.046,66
3. Creditors diversos 517.863,76 157.906,00
4. Personal (Remuneracions pendents de pagament) 23.741,80 19.150,00
5. Passius per impost corrent 14 18.891,98 62.155,07
6. Altres deutes amb les Administracions Publiques 280.555,86 230.230,37
7.Avangcaments de clients/deutors 45.752,21 0,00
VI. Periodificacions a curt termini 0,00 0,00

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C)

22.411.998,53

19.139.145,14




COMPTE DE RESULTATS A 31 DE DESEMBRE DE 2022

Notes de Exercici Exercici
Merl:bria 2022 2021

A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis 15.7 8.655.288,86 | 7.642.887,18
b. Prestacions de serveis 4.746.433,34 4.297.042,39
d. Ingressos de promocions, patrocinadors i col-laboracions 569.182,97 525.271,93
e. Subvencions oficials a les activitats 3.166.867,66 2.564.703,90
f. Donacions i altres ingressos per a activitats 172.804,89 258.817,73
h. Reintegrament de subvencions, donacions i llegats rebuts 0,00 -2.948,77
2. Ajuts concedits i altres despeses -172.760,64 -163.798,20
a. Ajusts concedits -172.760,64 -163.798,20
5. Aprovisionaments 15.1 -2.538.744,11 | -2.369.064,61
a) Consum de bens destinats a I'activitat -1.410.894,43 | -1.220.590,74
c) Treballs realitzats per altres entitats -1.127.849,68 | -1.148.473,87
6. Altres Ingressos de les Activitats 418,19 262,42
a) Ingressos per arrendaments 418,19 262,42
7. Despeses de personal 15.3 -4.694.669,24 | -3.975.787,62
a) Sous, salaris i assimilats -3.530.404,84 | -3.014.444,06
b) Carregues socials -1.164.264,40 -961.343,56
8. Altres despeses d'explotacio 15.2 -1.167.267,06 | -1.040.507,34
a) Serveis exteriors -1.057.623,64 -930.822,97
a2) Arrendaments i canons -47.610,32 -10.855,47
a3) Reparacions i conservacio -188.214,48 -188.345,48
a4) Serveis professionals independents -275.781,01 -300.902,19
a6) Primes d'assegurances -22.388,70 -18.878,20
a7) Serveis bancaris -19.525,33 -15.314,58
a8) Publicitat, propaganda i relacions publiques -10.143,59 -11.279,54
a9) Subministraments -42.639,81 -47.943,02
al0) Altres serveis -451.320,40 -337.304,49
b) Tributs -35.420,53 -16.376,01
CogePredr:l:es, deterioracid i variants de provisions per operacions 74.222,89 -93.308,36
9. Amortitzacié de I'immobilitzat 5i8 -481.833,50 -446.812,54
10. Subvencions, donacions i llegats traspassats al resultat 261.171,53 267.350,88
12.Deteriorament i resultat per alienacions de I'immobilitzat 0,00 0,00
b) Resultats per alienacions i altres 0,00 0,00
13. Altre Resultat 15.4 31.956,94 46.280,95
a) Despeses Excepcionals 0,00 488,70
b) Ingressos Excepcionals 31.956,94 45.792,25
A.1) RESULTAT D'EXPLOTACIO -106.439,03 -39.188,88
14. Ingressos financers. 485,16 161.100,00
a) De participacions en instruments de patrimoni 0,00 161.100,00
a.2) En tercers 0,00 161.100,00
b) De valors negociables i altres instruments financers 485,16 0,00
b.2) De tercers 485,16 0,00
15. Despeses Financeres 0,00 -11.216,84
c) Per actualitzacid de provisions 0,00 -11.216,84
17. Diferencies de canvi -2.295,78 -2.562,41
18. Deterioraments i perdues 22 -43.661,30 0,00
A.2) RESULTAT FINANCER -45.471.92 147.320,75
A.3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS -151.910,95 108.131,87
19. Impostos sobre beneficis. 14 -46.306,95 -70.809,66
A.5) RESULTAT DE L'EXERCICI -198.217,90 37.322,21




ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET A 31 DE DESEMBRE DE 2022

A) ESTAT D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS CORRESPONENT A L'EXERCICI 2022

Notes de Exercici Exercici
la Memoria 2022 2021
A) RESULTAT DEL COMPTE DE RESULTATS -198.217,90 37.322,21
Ingressos i despeses imputats directament al patrimoni net
I. Per valoracié instruments financers

1. Actius financers disponibles per a la venda 0,00 0,00

2. Altres ingressos/despeses 0,00 0,00
Il. Per cobertures de fluxos d'efectiu 0,00 0,00
lll. Subvencions, donacions i llegats rebuts 13i16 1.082.082,21 | 1.145.134,33
IV. Per guanys i pérdues actuarials i altres ajustos 0,00 0,00
V. Efecte Impositiu 0,00 0,00
B) TOTAL INGRESSOS | DESPESES IMPUTATS DIRECTAMENT EN PN 1.082.082,21 | 1.145.134,33
Transferencies al compte de resultats

VI. Per valoracié instruments financers

1. Actius financers disponibles per a la venda 0,00 0,00

2. Altres ingressos/despeses 0,00 0,00
VII. Per cobertures de fluxos d'efectiu 0,00 0,00
VIII. Subvencions, donacions i llegats rebuts 13i16 -261.171,53 | -267.350,88
IX. Efecte Impositiu 0,00 0,00
C) TOTAL TRANSFERENCIES AL COMPTE DE RESULTATS -261.171,53 | -267.350,88
TOTAL D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS 622.692,78 915.105,66




B) ESTAT DE CANVIS DEL PATRIMONI NET EXERCICI 2022

Fons Excedents AGREETS
Total Pendents de Exceden'ts penf!ents de Resultat de - Subven.cion§,
desemborsar EXEI'C.ICIS des_tlna]r ales I'exercici TR donacions i TOTAL
anteriors finalitats N llegats rebuts
estatutaries perdues

A) SALDO, FINAL DE L'ANY 2019 113.320,83 0,00 | 1.854.763,75 0,00 20.313,42 0,00 (| 1.776.801,41 | 3.765.199,41
I.  Ajustaments per canvis de criteri de I'any 2019 0,00
Il.  Ajustaments per errors de l'any 2019 0,00
B) SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2020 113.320,83 0,00 | 1.854.763,75 0,00 20.313,42 0,00 (| 1.776.801,41 | 3.765.199,41
I.  Total ingressos i despeses reconeguts 52.021,62 -316.733,74 -264.712,12
Il.  Operacions de patrimoni net 0,00
1. Augments de fons dotacionals/fons socials/fons especials 0,00
2. (-) Reduccions de fons dotacionals/fons socials/fons especials 0,00
3. Conversid de passius financers en patrimoni net (condonacic de deutes) 0,00
4. Altres aportacions 0,00
Ill.  Altres variacions del patrimoni net 20.313,42 -20.313,42 0,00
C) SALDO, FINAL DE L'ANY 2020 113.320,83 0,00 | 1.875.077,17 0,00 52.021,62 0,00 | 1.460.067,67 | 3.500.487,29
I.  Ajustaments per canvis de criteri de I'any 2020 0,00
Il.  Ajustaments per errors de l'any 2020 0,00
D) SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2021 113.320,83 0,00 | 1.875.077,17 0,00 52.021,62 0,00 | 1.460.067,67 | 3.500.487,29
I.  Total ingressos i despeses reconeguts 37.322,21 877.783,45 915.105,66
Il.  Operacions de patrimoni net 0,00
1. Augments de fons dotacionals/fons socials/fons especials 0,00
2. (-) Reduccions de fons dotacionals/fons socials/fons especials 0,00
3. Conversid de passius financers en patrimoni net (condonacic de deutes) 0,00
4. Altres aportacions 0,00
Ill.  Altres variacions del patrimoni net 52.021,62 -52.021,62 0,00
E) SALDO, FINAL DE L'ANY 2021 113.320,83 0,00 | 1.927.098,79 0,00 37.322,21 0,00 | 2.337.851,12 | 4.415.592,95

|.Total ingressos i despeses reconeguts -198.217,90 820.910,68 622.692,78

1. Operacions de patrimoni net

IIl. Altres variacions del patrimoni net 37.322,21 -37.322,21

F) SALDO, FINAL DE L'ANY 2022 113.320,83 1.964.421,00 -198.217,90 3.158.761,80 | 5.038.285,73




ESTAT DE FLUXOS D'EFECTIU CORRESPONENT A L'EXERCICI ACABAT EL 31 DE DESEMBRE DE 2022

M'::;‘g:ia Exercici 2022 | Exercici 2021

A) | FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO
1. | Resultat de I'exercici abans d'impostos -151.910,95 108.131,87
2. | Ajustaments del resultat -2.561.455,78 | -2.291.933,88
a) | Amortitzacié de l'immobilitzat (+) 5i8 481.833,50 446.812,54
b) | Correccions valoratives per deteriorament 43.661,30 0,00
b) | Variacié de provisions (+/-) 74.222,89 93.308,36
c) | Imputacié de Subvencions (-) 13 -3.160.688,31 | -2.832.054,78
d) | Resultat per baixes i alienacions immobilitzats 0,00
e) | Ingressos financers (-) -485,16 0,00
f) | Despeses financeres (+) 0,00
g) | Altres ingressos i despeses (-/+) 0,00
3. | Canvis en el capital corrent 6.340.946,12 206.954,71
a) | Existéncies (+/-) -243.680,13 -160.366,46
b) | Deutors i altres comptes a cobrar (+/-) 950.034,54 -524.424,90
c) | Altres actius corrents (+/-) 1.120.015,51 789.654,50
d) | Creditors i altres comptes a pagar (+/-) 4.514.576,20 102.091,57
4. | Altres fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacio -45.821,89 -207,39
a) | Pagament d'interessos (-) 0 0,00
b) | Cobraments d'interessos (+) 485,16 0,00
c) | Altres pagaments (cobraments) (-/+) -0,10 0,00
d) | Cobraments / Pagaments de l'impost sobre beneficis -46.306,95 -207,39
5. | Fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacié (1 +2 +3 +4) 3.581.757,50 | -1.977.054,69
B) | FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO
6. | Pagaments per inversions (-) -2.019.558,81 -630.080,28
a) | Immobilitzat intangible 8 -171.996,07 -30.418,50
b) | Immobilitzat material 5 -1.843.545,24 -566.369,62
c) | Inversions immobiliaries 0 0,00
d) | Altres actius financers -4.017,50 2.575,00
e) | Altres actius 0 -35.867,16
7. | Cobraments per desinversions (+) 3.200.000,00 -999.850,00
a) | Altres actius financers 10.2 3.200.000,00 | -1.000.000,00
b) | Altres actius 150,00
8. | Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversio (6 + 7) 1.180.441,19 | -1.629.930,28
C) | FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANCAMENT
9. | Cobraments i pagaments per instruments de patrimoni 34.894,93 3.348.793,56
a) | Emissio d'instruments de patrimoni 0,00
b) | Subvencions, donacions i llegats rebuts 34.894,93 3.348.793,56
c) | Subvencions de capital per subrogacié de préstecs 0,00
10. | Cobraments i pagaments per instruments de passiu financer 841.732,76 1.172.135,76
a) | Emissio 0,00
b) | Altres deutes 0,00
c) | Devolucié amortitzacio altres deutes 11.2 841.732,76 1.172.135,76
d) | Subrogacio de préstecs. 0,00
11 | Fluxos d'efectiu de les activitats de finangament (9 + 10) 876.627,69 4.520.929,32
D) | EFECTE DE LES VARIACIONS DEL TIPUS DE CANVI
) S;JGMENT/DISMINUCIO NETA DE L'EFECTIU O EQUIVALENTS (5+8 + 11 + 5.638.826,28 913.944,35

Efectiu o equivalents al comengament de |'exercici 3.834.012,20 2.920.067,85

Efectiu o equivalents al final de I'exercici 9.472.838,58 3.834.012,20




FUNDACIO INSTITUT D’INVESTIGACIO BIOMEDICA DE GIRONA
DOCTOR JOSEP TRUETA (IDIBGI)

MEMORIA EXERCICI 2022

NOTA 1.- NATURALESA DE L’ENTITAT

La Fundacio Privada Doctor Josep Trueta es va constituir el 3 de febrer de 1995 amb la
finalitat de dur a terme totes aquelles tasques que es considerin adients per tal d’impulsar,
promoure i afavorir l'activitat cientifica i tecnica, cultural i la formacié de personal
investigador, docent i dels professionals que treballen en el camp de les ciencies de la salut,
sota la coordinacio i seguiment del Programa cientific i cultural en I'ambit de les ciencies de
la salut, en el si de I'Hospital de Girona Dr. Josep Trueta i la Regid Sanitaria de Girona. En
virtut de la Resolucié de la consellera de Justicia de 13 d’octubre de 1995 es va inscriure,
amb el nimero 929, en el Registre de Fundacions Privades de la Generalitat de Catalunya.

En data 15 de marg de 2005 el Patronat de la Fundacié va acordar modificar els Estatuts i
entre d’altres canvis, la Fundacié va passar a denominar-se Fundacid Privada Institut
d’Investigacié Biomedica de Girona Doctor Josep Trueta (FPIDIBGI). D’aquesta modificacid
es va atorgar escriptura publica de data 8 d’abril de 2005.

A fi de contribuir a I'impuls en la recerca que el Govern ha promogut en els darrers anys s’ha
considerat convenient modificar de manera substancial els Estatuts d’aquesta fundacio, la
qual torna a canviar la denominacié que passa a ser “Fundacié Institut d’Investigacio
Biomedica de Girona Dr. Josep Trueta (IDIBGI)” i es configura com entitat del sector public,
atés que hi participa majoritariament I’Administracio de la Generalitat de Catalunya, a través
del departament competent en matéria de salut i del departament competent en materia
de recerca.

Aixi mateix es modifica la composicié del Patronat de I'IDIBGI, de manera que hi formin part
d’una banda, membres nats, que ho sén per rad del carrec que ostenten en els departaments
de la Generalitat de Catalunya competents en matéria de salut i en mateéria de recerca, i en
la Universitat de Girona, i d’altra banda, per persones designades per les persones titulars
dels carrecs esmentats.

L'Institut d’Investigacié Biomédica de Girona Dr. Josep Trueta (IDIBGI) té la consideracié de
centre de recerca de Catalunya, identificat com a centre CERCA, essent-li d’aplicacié el regim
juridic establert al capitol IV del Titol Il de la Llei 7/2011, la Disposicié Addicional Vuitena
d’aquesta Llei, i la resta de normativa especifica que la Generalitat de Catalunya dicti en
materia de recerca.

El 23 de novembre de 2010, vist el que disposa la Llei 4/2008, de 24 d’abril, del llibre tercer
del Codi civil de Catalunya, relatiu a les persones juridiques, concretament la disposicid
transitoria primera, relativa a I'adaptacié dels estatuts a la Llei; D’acord amb el que estableix
I'article 26.0) de la Llei 13/2008, de 5 de novembre, de la presidéncia i del Govern, relatiu a
I’atribucié del Govern per crear, modificar, dividir o extingir entitats i organismes publics o



privats que depenguin de la Generalitat o que hi siguin vinculats, i aprovar-ne els estatuts, si
els acords esmentats no requereixen una llei del Parlament;

Per tot aix0, a proposta de la consellera de Salut i del conseller d’Innovacid, Universitats i
Empresa, el Govern acorda:

1. Autoritzar la modificacié dels Estatuts de la Fundacié Privada Institut d’Investigacid
Biomedica de Girona Doctor Josep Trueta (FPIDIBGI), que passa a denominar-se Fundacid
Institut d’Investigacié Biomédica de Girona Dr. Josep Trueta (IDIBGI).

2. Autoritzar les persones titulars dels departaments competents en mateéria de salut i en
mateéria de recerca, que duguin a terme totes les actuacions necessaries per formalitzar la
modificacid.

3. Aprovar el text integre dels Estatuts de la Fundacié.

L’article 5 dels estatuts defineix les finalitat fundacionals de |’entitat:

“La Fundacio té per finalitat promoure, desenvolupar, transferir, gestionar i difondre la
recerca, el coneixement cientific i tecnologic, la docencia i la formacié en I'ambit de les
ciencies de la vida i de la salut. Amb aquesta finalitat haura de promoure i estrényer
les relacions i l'intercanvi de coneixements entre els investigadors i els grups de
recerca que pertanyen als diverses centres i entitats de I'ambit biomédic, que actuen
principalment en I'entorn de Girona; ha d'impulsar is col-laboracié amb altres institucions i
entitats, prioritzant la realitzacio de projectes conjunts; ha de recaptar fons per finangar
activitats de recerca d’interes dels esmentats centres i dispositius; i ha de gestionar els
recursos ordenats a la investigacio que les diverses institucions i entitats que en formin part
liencomanin.”

El 27 d’agost de 2013, per Acord de Govern, s’aprova la modificacié dels Estatuts de la
Fundacio Institut d’Investigacié Biomedica Dr. Josep Trueta (IDIBGI), per tal d’adaptar el seu
articulat a les previsions del llibre tercer del Codi Civil de Catalunya, relatiu a les persones
juridiques i fer els ajustaments necessaris en els preceptes estatutaris, en la seva redaccio
donada per la Llei 7/2012, del 15 de juny, una modificacié del llibre tercer del Codi civil de
Catalunya, relatiu a les persones juridiques. A banda, mitjangant aquesta modificacid es
realitzen ajustaments pel que fa al funcionament de la Fundacié com la supressié de la
vicesecretaria, la regulacid de la segona convocatoria de les reunions del Patronat, entre les
funcions del Director s’han afegit funcions de supervisié i la regulacié del regim juridic de la
persona titular de la gerencia.

En data 22 de maig de 2019, en sessid ordinaria del patronat de la fundacié s’aprova la
modificacid dels estatuts ens els seglients articles: I'article 4.3 on s’especifica que la fundacié
d’acord al regim previst a la Llei 40/2015 de 1 d’octubre, de Régim Juridic del Sector Public,
esta adscrita a I’Administracié Publica de la Generalitat de Catalunya. La Fundacio esta
subjecta al regim pressupostari de comptabilitat economicofinancer i de control de la
Generalitat, aixi com a la normativa de contractes del sector public pel que fa a la
contractacié i la normativa de patrimoni en allo que li sigui aplicable. També I’article 6.2,
resta modificat ampliant les activitats de la fundacié a “prestar serveis d’analisi i diagnostic



en I'ambit biomedic”. Una altra modificacid és la de I'article 33.6, es passa a la Comissio
Delegada les funcions de la Direccid quan per absencia temporal o per a qualsevol causa
justificada de la persona titular de la Direccié de la Fundacié. |, el redactat de I'article 40.2,
sobre la dissolucio de la fundacio que, en aquell moment, obriria el periode de liquidacié de
forma automatica, que han de dur a terme el Patronat, els liquidadors, si n’hi ha o,
subsidiariament, el protectorat. Les decisions sobre el desti del patrimoni de la Fundacio
requereixen del vot favorable dels membres del Patronat.

Activitat de la Fundacio

Per tal de donar compliment a les modificacions recollides al Real Decret 125/2010, de 14 de
setembre, de modificacié del Pla de Comptabilitat de les fundacions i les associacions
subjectes a la legislacié de la Generalitat de Catalunya, aprovat pel Decret 259/2008, de 23
de desembre, es detalla la seglient informacio, la qual es complementa amb la informacio
recollida a la Memoria d’Activitats, adjunta com a Annex als presents Comptes Anuals:
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Imports rebuts per Convenis de Col-laboracié any 2022

Finangament

Entitat NIF Domicili Descripcid B Area de Recerca
AstraZene(Ea . A36002129 Madrid Formac'lon con'tmua”de la Unidad de Insuficiencia cardiaca manera 8.400,00 | Cardiologia
Farmaceutica Spain SA presencial y/o virtual
Fundaci Privada “Convenio para promover la investigacion en el ambito de la
Candi Granés G55295794 Banyoles | . . para p g L o 30.000,00 | Neurologia

discapacidades y los apectos de mejora y prevencidn de éstas
Campasol

. . Madrid |, . . . . ” .
Medtronic Iberica, S.A. G55295794 Apoyo para asistencia a eventos formativos de profesionales 2.002,50 | Varis
Abbott Laboratories “Convenio de colaboracién para la formacidn de un profesional sanitario
SA A08099681 Madrid | en estimulacion cardiaca, implantacién y seguimiento de dispositivos 12.000,00 | Cardiologia

cardiacos”
Daiichi Sankyo Espafia, . “ ., . . . , C . .
SAU A28134856 Madrid | “Adaptacion de la unidad de insuficiencia cardiaca al Momentum Digital 21.000,00 | Cardiologia
Fundacié Mutual " ., . . , e .
Médica G66467473 Barcelona | “Aportacion para ponencias y premios de “Jornades Gironines 1.200,00 | Varis
Furwdauo Bancaria La 658899998 Barcelona Conveni Genera!ltat de Catalunly.a |.FundaC|o. t\)a.ncarla La Caixa per ala 450.000,00 | Varis
Caixa recerca translacional en les arritimies hereditaries
Fundacidn Mémora G66939661 Barcelona | Conveni “Mémora”: gestid del procés del final de la vida 57.000,00 | Varis
Amgen S.A. A59363655 Barcelona | “Proyecto medida de la calidad asistencial de la unidad de rehabilitacién cardiaca del 4.000,00 | Cardiologia

Hospital Santa Caterina de Salt”
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Imports rebuts per Donacions any 2022

Empresa/entitat NIF Import donacié
AD PARTS, S.L. B17228081 1.500,00
AQENAIKA, S.L. B67238188 300,00
ASCENSORS SERRA, SA. A17034364 6.000,00
ATRIA LEGAL, SLP B09834136 600,00
AUTOMATICS COSTA, S.L. B17391863 200,00
BASQUET CLUB FONTAJAU G17717653 450,00
CLUB DE FUTBOL EMPURIABRAVA-CASTELLO G55240246 8.218,36
COL. OF. DE PSICOLOGIA DE CATALUNYA Q5855028F 1.000,00
CORSUNSKY & MORE, SLP B55028393 250,00
CORSUNSKY LAW AND LAND SL B72605066 250,00
DCU ADVANCE TECNOLOGIC, S.L. B55166847 250,00
ESPORTS PARRA, S.L. B17326240 1.923,00
FUND. ONCOLLIGA GIRONA G17808098 70.000,00
FUNDACIO LESPLAI LA PETJADA R1700002G 245,00
FUNDACIO ROSES CONTRA EL CANCER G17569443 10.000,00
GLA EMPORDA, S.C. 155360341 1.165,00
GRUP CANIGUERAL IMP, S.L. B17082454 5.000,00
GRUP IRIS G55169262 6.000,00
JIP AVIACIO, S.L.U. B17449836 516,00
LASSOC. ESPORT | VIDA G55367130 7.000,00
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Empresa/entitat NIF Import donacié
MARCO DACHS, S.A. A17046343 5.000,00
MARFIX PARTICIPACIONS, S.L. B55145585 6.000,00
MERCK S.L.U. B08070195 25.000,00
MERCK SHARP DOHME ESPANA, S.A. A28211092 5.276,47
MORE DEFENSA | ASSESSORAMENT LEGAL SLP B72542541 500,00
NORGINE DE ESPANA, S.L.U. B87914354 6.875,00
PRODUCTOS CONCENTROL S.A. A17073859 5.000,00
PSI CRO SPAIN, S.L.U B65789299 700,95
ROBERLO, S.A. A17013947 2.000,00
ROTARY CLUB BANYOLES G17287277 5.000,00
FRANCISCO PUIG MASJOAN SA A17071481 3.500,00
TRIAS GALETES BISCUITS SA A17057282 2.000,00
Persones fisiques 19.862,68

Total 207.582,46
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Subvencions rebudes any 2022 d’organismes publics

Import total

Organisme convocant Convocatoria - Titol del projecte concedit €
MINISTERIO DE ECONOMIA'Y COMPETITIVIDAD I3 (RYC-2014-15837) 50.000,00
MINISTERIO DE ECONOMIA'Y COMPETETIVIDAD PID2019-104055GB-100 96.800,00
MINISTERIO DE ECONOMIA 'Y COMPETITIVIDAD PID2020-120518GB-100 47.190,00
INSTITUTO DE SALUD CARLOS IlI MINISPIOMET 193.256,37
INSTITUTO DE SALUD CARLOS Il MS18/00009 Jordi Mayneris 40.500,00
INSTITUTO DE SALUD CARLOS IlI FI19/00293 Nuria Oliveras 20.600,00
INSTITUTO DE SALUD CARLOS Il MS19/00109 Paco Ortega 40.500,00
INSTITUTO DE SALUD CARLOS Il FI19/00045 Aina Lluch 20.600,00
INSTITUTO DE SALUD CARLOS IlI CP20/00003 40.500,00
INSTITUTO DE SALUD CARLOS Il CP20/00165 40.500,00
INSTITUTO DE SALUD CARLOS IlI FI20/00138 Berta Mas 20.600,00
INSTITUTO DE SALUD CARLOS Il FI20/00305 Laia Carballo 20.600,00
INSTITUTO DE SALUD CARLOS IlI P120/01353 7.260,00
INSTITUTO DE SALUD CARLOS Il P120/01090 14.520,00
INSTITUTO DE SALUD CARLOS Il P120/00399 - Longitudinal analysis of DNA methylation 19.360,00
INSTITUTO DE SALUD CARLOS Il CD20/00051 Anna Castells 26.866,00
INSTITUTO DE SALUD CARLOS Il MV22/00068 Berta Mas 14.030,00
INSTITUTO DE SALUD CARLOS il MV22/00074 Aina Lluch 17.250,00
INSTITUTO DE SALUD CARLOS Il MS Il Olga Tura 101.250,00
INSTITUTO DE SALUD CARLOS Il INT22/00015 30.000,00
AGENCIA DE GESTIO D AJUTS UNIV. | RECER. 2022 FI_B 00941 - Sana Ayyoub 24.616,02
AGENCIA DE GESTIO D AJUTS UNIV. | RECER. Programa Investigo (AGAUR 1) 397.307,04
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Import total

Organisme convocant Convocatoria - Titol del projecte concedit €
AGENCIA DE GESTIO D AJUTS UNIV. | RECER. EM-Line! Kids 20.000,00
AGENCIA DE GESTIO D AJUTS UNIV. | RECER. Syncope-Dx 20.000,00
AGENCIA DE GESTIO D AJUTS UNIV. | RECER. 2021 FI_B 000293 Fidanka Vasileva 20.774,97
Consorcio de la CTP Interreg. Poctefa Imlinfo 4.506,15
SERVICIO DE EMPLEO PUBLICO ESTATAL Programa Investigo (SEPE 1) 513.187,02
Diputacié de Girona Girona Living Lab - PECT (desplagaments) 3.682,00
Diputacié de Girona Girona Living Lab - PECT (desplagaments) 16.413,87
Diputacié de Girona SAE 2022 Recerca 50.000,00
Diputacié de Girona SAE 2022 Recerca- ajuts post Mir 50.000,00
Diputacié de Girona Girona, territori cardioprotegit 11.444,50
AJUNTAMENT DE GIRONA Estudi BIORECTO - J.Bruguera 2.400,00
FUNDACIO LA MARATO TV3 GINA-COVID 69.125,00
Generalitat de Catalunya SLT017/20 Peris Marina Guerrero 25.500,00
Generalitat de Catalunya SLT017/20 Peris Lisset de la vega 25.500,00
Generalitat de Catalunya SLT017/20 PerisClaudia Coll 28.560,00
FUNDACIO HOSPITAL UNIVERSITARI VALL D HEBRON-INSTITUT DE RECERCA Estudi DRIVE 33.750,00
Fund Inst Investigac Biomedica Bellvitge Ajuda projecte anestesiologia 10.000,00
Institut de Diagnosi per la imatge Subvencio per formacio 1.835,00
Institut de Diagnosi per la imatge Subvencio per personal investigador/recerca 30.724,00
Institut de Diagnosi per la imatge Subvencio per personal investigador/recerca 28.000,00
EUROPEAN COMISSION MEDIRAD (EARLY-HEART) 39.845,37
EUROPEAN COMISSION PROCANCER 24.444,45
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Subvencions rebudes any 2022 d’organismes privats

Organisme convocant Convocatoria - Titol del projecte Import total concedit €

FUNDACIO INSTITUT DE RECERCA CONTRA LA LEUCEMIA

JOSEP CARRERAS Projecte 1JC - Dr. David Gallardo 99.000,00
FUNDACIO INSTITUT DE RECERCA CONTRA LA LEUCEMIA

JOSEP CARRERAS Projecte IJC - Dr. Rafael Marcos-Gragera 12.500,00
SOC. ESP. NEUMOLOGIA Y CIRURGIA TORACICA ctDNA 11.400,00
SEC- SOCIEDAD ESPANOLA DE CARDIOLOGIA Estudio PREV 2.000,00
Teleflex Medical S.A. Subvencio per assiténcia a Congrés Nacional 1.025,00
Sociedad Espafiola de diabetes Diab- Ics 20.000,00
Fund Soc. Espafiola Endocrinologia pediatrica IA, epigenetica y prediccion de la obesidad infantil 7.000,00
Fundacié Bancaria La Caixa- UPF HR22-00737 - GMBCrossTalk-Food 149.957,92
Sociedad Espaiiola de cardiologia ODISEA 22.500,00
FUNDACIO ACADEMIA CIENCIES MEDIQUES VEGF/EGFR 6.000,00
FUNDACIO ACADEMIA CIENCIES MEDIQUES DIABICS-ArtSub 1.800,00
FUNDACIO ACADEMIA CIENCIES MEDIQUES ODISEA 10.000,00
F. ASOC. ESP. COLOPROCTOLOGIA IMPROSA 6.600,00
EUROPEAN INSTITUTE OF TECHNOLOGY Innobics-SAHS 7.317,44

Tumor microenvironment of brain metastases - Eduard

ASSOCIACIO ESPANYOLA CONTRA EL CANCER Teixidor 35.000,00
EUROPEAN CENTRE FOR DISEASE PREVENTION AND

CONTROL (ECDC) HERA INCUBATOR 36.648,33
University College of Dublin SOPHIA 38.400,00
SEC- SOCIEDAD ESPANOLA DE CARDIOLOGIA SEC/FEC-INV-BAS 20/003 7.000,00
Fundacié Bancaria La Caixa- Fund Inst Investigac Sanitaria

Pere Virgili Metasucc 51.750,50
SOC. ESP. NEUMOLOGIA Y CIRURGIA TORACICA FISHT2021 2.790,00
FEDERACION DE ATAXIAS DE ESPANA FA-calcitriol (ATAXIES) 3.000,00
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Subvencions a I'explotacio:

Exercici 2022
Atorgades a Traspas a
Concepte Descripcio I'any resultats
, . . Transferencia per finangar la politica estrategica en
GENCAT Dpt. D'Empresa i Coneixement recerca de la institucié durant I'any 2022 70.000,00 --
Transferencia per finangar la politica estrategica en
GENCAT Dpt. De Salut recerca de la institucié durant I'any 2022 1.073.990,00 270.184,73
Consorcio Centro de Investigacion
Biomédica en red - Ciber Canon 2022 2.736,00 2.736,00
Tesoreria General de la Seguridad Social | Bonificacié per formacié continuada 10.948,29 10.948,29
Total 1.157.674,29 283.869,02

NOTA 2.- BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS
a) Imatge fidel

Els Comptes Anuals de I'exercici 2022 han estat preparats en base als registres comptables
de I'Entitat i d’acord amb les disposicions legals vigents en materia comptable. El seu objectiu
és mostrar la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats de I’Entitat.

b) Principis comptables i normes de valoracio

Tant en el desenvolupament del procés comptable de I'exercici economic com en la
preparacié dels presents comptes anuals, han estat aplicats els principis comptables
obligatoris.

c) Aspectes critics en la valoracio i estimacio de la incertesa

En els presents comptes anuals s’han utilitzat ocasionalment estimacions realitzades per la
Direccié de I'Entitat per quantificar alguns dels actius, passius, ingressos, despeses i
compromisos que estan registrats.

Malgrat que aquestes estimacions s’han realitzat en funcié de la millor informacio disponible
sobre els fets analitzats al 31 de desembre de 2022, és possible que esdeveniments (fets
economics, canvis de normativa, etc.) que puguin tenir lloc en el futur obliguin a modificar-
los (a I'alca o a la baixa) en els propers exercicis, el que es portaria a terme, en el seu cas, de
forma prospectiva.
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d) Comparacio de la informacio

La Fundacio presenta els seus comptes anuals seguint els criteris i models establerts en el
Decret 259/2008, de 23 de desembre, pel qual s’aprova el Pla de comptabilitat de les
fundacions i les associacions subjectes a la legislacié de la Generalitat de Catalunya, per les
entitats de gran dimensio.

D’acord amb la referida norma es presenta a efectes comparatius, en cadascuna de les
partides del Balancg, del Compte de Resultats, de I'Estat de Canvis de Patrimoni Net i de I'Estat
de Fluxos d’Efectiu, per als exercicis 2022 i 2021, adaptades als models d’entitats de
dimensio gran.

Els criteris aplicats durant I’exercici 2022 no s’han modificat respecte I'exercici anterior i, per
tant, no existeix cap tipus d’'incompatibilitat en la comparacio dels balangcos d’ambdds
exercicis.

e) Agrupacio de partides

No ha calgut realitzar el desglossament de partides ja que no han estat objecte d’agrupacio
ni al balang, ni al compte de resultats, ni a I’estat de canvis en el patrimoni net.

f) Elements recollits en diverses partides

Els elements patrimonials aplegats en varies partides, amb el seu corresponent import, que
estan registrats en dues o més partides del Balang, queda indicat correctament en la partida
i import de cadascuna. | corresponen a les subvencions repartides entre llarg i curt termini i
els credits dels ens atorgants.

NOTA 3.- APLICACIO DEL RESULTAT

Es proposa la seglient distribucid, d’acord amb el resultat obtingut a I'exercici 2022:

2022
Base de repartiment Import
Deéficit de I’exercici 198.217,90
Total 198.217,90
2022
Aplicacio Import
A re'SL'Jltats r'1egat|us 198.217,90
exercicis anteriors
Total 198.217,90
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NOTA 4.- NORMES DE VALORACIO

Les normes de valoracié més significatives aplicades en I’elaboracio dels Comptes Anuals del
present exercici han estat les seglients:
4.1.- Immobilitzat intangible

Estan constituides per patents, aplicacions informatiques i drets sobre béns cedits en Us. Es
troben valorats al seu cost d’adquisicié o de cessio d'Us.

Els drets registrats com actius immaterials s’amortitzen, atenent a la vida util estimada del
bé objecte del contracte.

L’amortitzacid de les aplicacions informatiques, de tipus lineal, s’estableix segons el criteri
fiscal per un periode de quatre anys.

4.2.- Immobilitzat material

Els béns recollits en I'immobilitzat material es troben valorats al seu cost d’adquisicio més
les despeses necessaries per incorporar el bé a l'actiu. Les amortitzacions materials es

comencen a aplicar en el mes segilient de la seva posada en funcionament.

L'amortitzacidé dels béns de I'immobilitzat material s’efectua aplicant els coeficients lineals
en funcid de la vida util estimada segons el seglient quadre:

= CONSLIUCCIONS.......ccoveeeeeeacaeaeeeeeeee 10%
- Magquinaria i equips d’oficina............... 12-25%
= MODBIliQi...uueeiaeeeiiiiieeeeiieeiean 10-25 %
- EqQuips informatics..........ccccevvvvveeeneunnnn. 10-25 %
- Altre immobilitzat material.................... 10-25 %

Els costos de reparacid i manteniment es registren com a resultats de I'exercici en que
s’incorren.

4.3.- Arrendaments

Els ingressos i despeses derivats dels acords d’arrendament operatiu es registren en el

compte de resultats en I'exercici en qué es meriten. Qualsevol cobrament o pagament que
pugui fer-se en contractar un arrendament operatiu es considera un cobrament o pagament
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per la bestreta que s’'imputara als resultats, en la mesura que es cedeixin o rebin els beneficis
de I'actiu arrendat.

Per a contractes d’arrendament en els quals, segons I’analisi de la naturalesa de I'acord i de
les seves condicions, es dedueixi que s’han transferit a la Fundacié de forma substancial tots
els riscos i beneficis inherents a la propietat de I'actiu objecte del contracte, I'esmentat acord
es qualifica com arrendament financer i, per tant, la propietat adquirida mitjangant aquests
arrendaments es comptabilitza per la seva naturalesa en les immobilitzacions materials per
un import equivalent al menor del seu valor raonable i el valor present dels pagaments
minims establerts a I’ inici del contracte de lloguer, descomptant la depreciacié acumulada i
qualsevol perdua per deteriorament experimentada.

4.4.- Instruments financers
4.4.1.- Actius financers

- Préstecs i partides a cobrar

En aquesta categoria s’han inclos els actius que s’han originat en la prestacié de serveis per
operacions de trafic de I'entitat, els quals s’han valorat pel seu valor raonable, es a dir, el
preu de la transaccid. Donat que es tracta de crédits per operacions comercials i subvencions
a cobrar amb venciment no superior a un any i que no tenen un tipus d’interés contractual,
s’han valorat pel seu valor nominal.

Posteriorment aquests actius s’han valorat pel seu cost amortitzat, entes en aquest cas com
el preu d’adquisicié menys els reemborsaments de principal.

Els interessos meritats s’han comptabilitzat en el compte de resultats, aplicant el metode del
tipus d’interes efectiu.

Al tancament de |'exercici es valora la necessitat d’efectuar correccions valoratives d’aquells
credits per operacions comercials dels que existeixi evidéncia objectiva del seu
deteriorament, degut al retard estimat en els fluxos d’efectiu futurs.

També s’inclouen com a préstecs i partides a cobrar els saldos amb Administracions
Publiques per subvencions concedides pendents de cobrament.

Els actius financers es donen de baixa quan es transfereixen substancialment els riscos i
beneficis inherents a la seva propietat.

4.4.2.- Passius financers

- Débits i partides a pagar

En aquesta categoria s'han inclos els passius financers que s'han originat en la compra de
béns i serveis per operacions de trafic de I'entitat i aquells que no sent instruments derivats,
no tenen un origen comercial.
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Inicialment, aquests passius financers s'han registrat pel seu valor raonable que és el preu
de la transaccid més tots aquells costos que han estat directament atribuibles.
Posteriorment, s'han valorat pel seu cost amortitzat. Els interessos reportats s'han
comptabilitzat en el compte de resultats.

Els debits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que no tenen un
tipus d'interés contractual, aixi com les fiances i els desemborsaments exigits per tercers
sobre participacions, s'han valorat pel seu valor nominal.

Els préstecs i descoberts bancaris que reporten interessos es registren per l'import rebut,
net de costos directes d'emissid. Les despeses financeres, incloses les primes pagadores en
la liquidacio o el reemborsament i els costos directes d'emissid, es comptabilitzen segons el
criteri de la seva meritacio en el compte de resultats i s'afegeixen a l'import en llibres de
I'instrument en la mesura que no es liquiden en el periode del seva meritacio.

Els creditors comercials no reporten explicitament interessos i es registren pel seu valor
nominal.

La Fundacio dona de baixa els passius financers quan s’extingeixen les obligacions que els
han generat.

4.5.- Existéncies

Les existencies es valoren a preu d’adquisicié. Corresponen als diferents productes que sén
utilitzats en el laboratori on es desenvolupen analisis clinics de mort sobtada. La
recuperabilitat d’aquestes existéncies van lligades a les vendes que s’efectuen als diferents
hospitals i entitats farmaceutiques amb les quals opera I'entitat.

4.6.- Impostos sobre beneficis

La Fundacid esta acollida al regim fiscal especial fixat en la Llei del Parlament Espanyol, "Ley
49/2002, de 23 de diciembre, de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los
incentivos fiscales al mecenazgo”

En aplicacié de I'esmentada Llei 49/2002, les rendes obtingudes de I'activitat d'investigacio
cientifica i desenvolupament tecnologic es troben exemptes de I'lmpost sobre Societats. Per
contra, les rendes procedents de |'activitat derivada del laboratori d’analisis genetiques
tributen en concepte del mencionat impost amb un tipus de gravamen del 10% i la Fundacio
registra com a despesa de I'exercici la quota de I'impost corresponent al resultat d’aquesta
activitat. En el cas d’obtenir-se resultats negatius de I'activitat subjecta al mencionat impost,
la Fundacié té com a criteri la no activacio dels credits fiscals corresponents. Veure nota 14.1.
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4.7.- Ingressos i despeses

Els ingressos i les despeses es calculen al valor raonable de la contraprestacié a rebre o pagar
i representen els imports a cobrar/pagar pels béns lliurats o rebuts i els serveis prestats o
rebuts en el marc ordinari de l'activitat, deduits els descomptes i impostos. A aquests
efectes, I'ingrés o la despesa es produeix en el moment en que s'entenguin cedits o rebuts
els riscos i beneficis amb independéncia del moment en que es produeixi el corrent monetari
o financer que se’n deriva.

Les subvencions rebudes s'imputen com a ingressos en el mateix exercici en qué es meriten
les despeses que estan financant.

Durant I'exercici s’ha realitzat un esfor¢ per tal de determinar en el maxim de projectes
possible el grau de realitzacid, i per tant el resultat a la data del tancament reflecteix les
dades dels projectes en curs.

4.8.- Criteris del registre i valoracio de les despeses de personal

Les despeses de personal inclouen tots els passius i les obligacions d'ordre social obligatories
o voluntaries concretades per I'entitat, reconeixent les obligacions per pagues extres i havers
variables i les seves despeses associades. Les despeses de personal sén registrades en el
moment de la seva meritacid, independentment del moment en que es produeixi el corrent
monetari o financer que se’n deriva.

4.9.- Subvencions, donacions i llegats

L’entitat segueix els criteris establerts a la Disposicié Addicional Unica de I'Ordre EHA/733/2010,
de 25 de marg, per la qual s’aproven aspectes comptables d’empreses publiquesi altres entitats
gue operen en determinades circumstancies, per tal de qualificar una subvencié com a no
reintegrable.

En aquest sentit s’apliquen els seglients criteris:

a) Les subvencions concedides per adquirir un actiu: si les condicions de I'atorgament
exigeixen mantenir la inversié durant un determinat nombre d’anys, es considerara no
reintegrable quan, a la data de formulacié dels comptes anuals, s’hagi realitzat la
inversid i no existeixin dubtes raonables que es mantindra en el periode fixat en els
termes de la concessio.

b) Subvencions concedides per a la construccid, millora, renovacié o ampliacié d’un actiu:
si les condicions de I'atorgament exigeixen la finalitzacid de I'obra i la seva posada en
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condicions de funcionament, es considerara no reintegrable quan, a la data de
formulacié dels comptes anuals, s’hagi executat I'actuacio, total o parcialment.

En el suposit d’execucid parcial, la subvencié es qualificara com a no reintegrable en
proporcié a I'obra executada, sempre que no existeixin dubtes raonables de que es
concloura la construccié de I'actiu o I'execucié de les actuacions de millora, renovacio o
ampliacio segons les condicions establertes en I'acord de concessio.

c) Subvencions atorgades per financar despeses especifiques d’execucié pluriennal: si les
condicions d’atorgament exigeixen la finalitzacio del pla d’actuacid i la justificacio de
que s’han realitzat les activitats subvencionades, es considerara no reintegrable quan a
la data de formulacié dels comptes anuals s’hagi executat I'actuacid, totalment o
parcialment.

En el suposit d’execucid parcial, la subvencié es qualificara com a no reintegrable en
proporcid a la despesa executada, sempre que no existeixin dubtes raonables que es

concloura en els termes fixats a les condicions de I'atorgament.

Subvencions a |I'explotacid

Es registren en el moment en que, després de la seva concessid, I'Entitat estima que s'han
complert les condicions establertes en la mateixa i, per tant, no existeixen dubtes raonables
sobre el seu cobrament. La imputacid al compte de resultats es fa de manera que s'asseguri
en cada periode una adequada correlacié comptable entre els ingressos derivats de la
subvencid i les despeses associades a la mateixa. Aixi, la part de la subvencié que encara no
ha estat aplicada en forma de despesa roman comptabilitzada com a deute a llarg termini
de I'entitat a 'espera de la seva execucio.

Subvencions de capital

Les subvencions que tenen caracter de no reintegrables, es registren com ingressos
directament imputats al patrimoni net. Es procedeix al registre inicial en el moment en que
s'estima que no existeixen dubtes raonables sobre el compliment de les condicions
establertes en les resolucions de concessio.

En el reconeixement inicial, I'Entitat registra, d'una banda, els béns o serveis subvencionats
com un actiu i, per una altra, el corresponent increment en el patrimoni net. A partir de la
data del seu registre, les subvencions de capital s'imputen a resultats en proporcio a la
depreciacié experimentada pels actius finangats. Si es tracta d'actius no depreciatius, la
subvencidé s'imputara a resultat en |'exercici en qué es produeixi |'alienacié o baixa en
inventari dels actius.

Les subvencions de caracter reintegrable es registren com passius fins que adquireixen la
condicid de no reintegrables.

Al'exercici 2022 i tal i com es detalla a I’apartat 11.3 dels presents comptes anuals, s’inclouen
en el passiu corrent del balang import de 14.469.280,52 € (12.200.276,29 € el 2021), que
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corresponen a les subvencions considerades com a préstecs convertibles en subvencions,
d’aquelles que a data 31 de desembre de 2022 tenen caracter de reintegrable, fins que
mitjancant la seva justificacid i aprovacio es considerin com a no reintegrables.

NOTA 5.- IMMOBILITZAT MATERIAL

Els moviments que hi ha hagut durant I'exercici en aquest epigraf del Balang son:

Descripcio 3 Jilzd;; 32 1 Altes Baixes (*) Traspassos 3 Jilzd;; 322

Construccions 1.581.824,50 0,00 0,00 0,00 1.581.824,50
Magquinaria 3.383.220,50 102.673,32 -210.767,53 0,00 3.275.126,29
Utillatge 101.427,42 7.524,28 -701,32 0,00 108.250,38
Altres instal-lacions 144.613,26 6.746,36 0,00 0,00 151.359,62
Mobiliari 407.763,67 8.507,53 0,00 0,00 416.271,20
Equips para processos de informacié 362.626,11 37.083,49 -1.920,00 0,00 397.789,60
Altre immobilitzat material. 17.283,13 0,00 0,00 0,00 17.283,13
Construccions en curs 67.471,47 1.681.010,26 0,00 0,00 1.748.481,73
Immobilitzat material brut 6.066.230,06 1.843.545,24 -213.388,85 0,00 7.696.386,45
A.A Construccions -305.957,40 -40.350,12 0,00 0,00 -346.307,52
A.A. Maquinaria -2.348.170,50 -198.335,67 169.087,42 0,00 -2.377.418,75
A.A. Utillatges -91.715,28 -5.802,97 158,93 0,00 -97.359,32
A.A. Altres Instal-lacions -61.406,49 -13.894,83 0,00 0,00 -75.301,32
A.A. Mobiliari -274.915,58 -28.354,57 0,00 0,00 -303.270,15
A.A. Equips per processos d' informacié  -283.381,03 -34.184,56 481,20 0,00 -317.084,39
A.A. Altre immobilitzat material -13.911,01 -1.020,93 0,00 0,00 -14.931,94
Amortitzacions Immobilitzat Material -3.379.457,29 -321.943,65 169.727,55 0,00 -3.531.673,39
Immobilitzat Material Net 2.686.772,77 1.521.601,59 -43.661,30 4.164.713,06

Durant I'exercici 2022, les altes més significatives corresponen a les obres d’ampliacié de
I"edifici M2, i a les obres per reformes del local arrendat de Sant Pong, que consten a |'epigraf
de “Construccions en curs”

(*) Les baixes de I'immobilitzat per valor net de 43.661,30 euros corresponen als actius
donats a I'ICS relacionats amb el traspas de |"activitat de laboratori de diagnostic genetic
(veure nota 22).

L'import net d"aquests elements de I'immobilitzat es reflexa a I"actiu del balang de situacio
com a “Actius no corrents mantinguts per la venda”, i es troben 100% depreciats en haver
registrat el seu deteriorament en data 31 de desembre de 2022, per valor de 43.661,30 euros
(veure nota 10.3)
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Per a I’exercici 2021 la situacié era la segiient:

Descripcio LlLUE) Altes Baixes Traspassos LlLUE)
31/12/2020 31/12/2021

Construccions 1.581.824,50 0,00 0,00 0,00 1.581.824,50
Magquinaria 2.972.970,08 427.752,22 -17.501,80 0,00 3.383.220,50
Utillatge 93.745,46 9.845,56 -2.163,60 0,00 101.427,42
Altres instal-lacions 140.952,59 3.660,67 0,00 0,00 144.613,26
Mobiliari 397.370,03 10.393,64 0,00 0,00 407.763,67
Equips para processos de informacié 316.113,33  47.246,06 -733,28 0,00 362.626,11
Altre immobilitzat material. 17.283,13 0,00 0,00 0,00 17.283,13
Construccions en curs 0,00 67.471,47 0,00 0,00 67.471,47
Immobilitzat material brut 5.520.259,12 566.369,62 -20.398,68 0,00 6.066.230,06
A.A Construccions -265.607,28 -40.350,12 0,00 0,00 -305.957,40
A.A. Maquinaria -2.199.773,63 -165.898,67 17.501,80 0,00 -2.348.170,50
AA. Utillatges -88.379,19 -5.499,69 2.163,60 0,00 -91.715,28
A.A. Altres Instal-lacions -47.067,64 -14.338,96 0,00 0,00 -61.406,49
A.A. Mobiliari -245.141,73  -29.773,85 0,00 0,00 -274.915,58
A.A. Equips per processos d' informacié  -253.236,56 -30.877,75 733,28 0,00 -283.381,03
A.A. Altre immobilitzat material -12.636,22 -1.274,79 0,00 0,00 -13.911,01
Amortitzacions Immobilitzat Material -3.111.842,25 -288.013,83 20.398,68 0,00 -3.379.457,29
Immobilitzat Material Net 2.408.416,87 278.355,79 0,00 0,00 2.686.772,77

Durant I'exercici 2021, les altes més significatives corresponien a maquinaria diversa i

instal-lacions per al laboratori, aixi com equips informatics

Tots els immobilitzats estan dedicats a |'activitat fundacional, no existint elements
d’'immobilitzat situats fora del territori espanyol.

No existeixen compromisos ferms de compra ni de venda sobre elements d’aquesta partida.

Els elements totalment amortitzats a data de tancament de I’exercici son:

2022 2021
Construccions 72.005,43 72.005,43
Maquinaria 2.026.844,14 1.965.408,56
Utillatge 93.745,45 82.108,25
Mobiliari i altres instal-lacions 152.229,76 104.438,42
Equips per a processos d'informacié 275.717,44 208.908,92
Altre immobilitzat material 11.477,72 9.256,06
Totalment Amortitzats 2.632.019,94 2.442.125,64
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A continuacio es detallen els elements de I'immobilitzat (tant intangible com material) que
es troben subvencionats, especificant el preu de cost, el valor net comptable a data 31 de
desembre de 2022 i I'import corresponent a la subvencid de capital associat a cada partida

del balang:
Valor Valor net Sa"f‘,’ dela .
actiu TR subvencio de capital
a31/12/22

Aplicacions informatiques 29.039,38 17.259,62 17.259,62
Cessions d'us 1.299.291,04 441.133,49 441.133,49
Total intangible 1.328.330,42 458.393,11 458.393,11
Construccions 1.277.282,59 1.194.393,48 1.194.393,48
Magquinaria 736.175,80  352.603,59 352.603,59
Utillatge 9.631,25 5.762,03 5.762,03
Altres Instal-lacions 35.808,04 14.305,06 14.305,06
Mobiliari 108.048,46 34.591,52 34.591,52
Equips per a processaments d'informacio 53.753,49 32.390,19 32.390,19
Altre immobilitzat material 5.348,71 2.254,21 2.254,21

Total material

2.226.048,34

1.636.300,08

1.636.300,08

Inversions pendents de realitzar
Pendents de regularitzar

Total Immobilitzat finangat amb subvencions

3.554.378,76

2.094.693,19

2.094.693,19

La situacio per al 2021 era la seglent:

Valor Valor net Sa'°.",’ dela .
actiu T subvencio de capital
a31/12/21

Aplicacions informatiques 37.729,57 7.180,04 7.180,04
Cessions d'Us 1.143.700,00  400.295,08 400.295,08
Total intangible 1.181.429,57 407.475,12 407.475,12
Construccions 508.282,59 436.808,84 436.808,84
Maquinaria 842.089,24  468.182,27 468.182,27
Utillatge 11.637,20 1.455,41 1.455,41
Altres Instal-lacions 27.537,93 10.335,19 10.335,19
Mobiliari 116.513,15 44.223,61 44.223,61
Equips per a processaments d'informacio 52.456,74 6.900,72 6.900,72
Altre immobilitzat material 7.570,37 3.206,62 3.206,62
Total material 1.566.087,22 971.112,66 971.112,66
Inversions pendents de realitzar
Pendents de regularitzar
Total Immobilitzat finangat amb subvencions 2.747.516,79 1.378.587,78 1.378.587,78

NOTA 6.- INVERSIONS IMMOBILIARIES

Sense anotacions en aquesta partida.
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NOTA 7.- BENS DEL PATRIMONI HISTORIC | CULTURAL

Sense anotacions en aquesta partida.

NOTA 8.- IMMOBILITZAT INTANGIBLE

Els moviments que hi ha hagut durant I’exercici en els comptes d’aquest epigraf del Balang

de situacio son els seglients:

Descripcio =) Altes Baixes Traspassos =)

P 31/12/2021 P 31/12/2022
Patents i marques 31.572,98 9.405,03 0,00 0,00 40.978,01
Aplicacions informatiques 592.193,28 7.000,00 0,00 0,00 599.193,28
Actius cessio d'us 1.143.700,00 155.591,04 0,00 0,00 1.299.291,04
Immobilitzat intangible Brut 1.767.466,26 171.996,07 0,00 0,00 1.939.462,33
A.A. Patents i marques -3.380,85 -2.161,80 0,00 0,00 -5.542,65
A.A. Aplicacions Informatiques -501.846,88 -42.975,42 0,00 0,00 -544.822,30
A.A. Actius en cessio d'Us -743.404,92 -114.752,63 0,00 0,00 -858.157,55
Amortitzacions Immobilitzat Intangible -1.248.632,65 -159.889,85 0,00 0,00 -1.408.522,50
Immobilitzat Intangible Net 518.833,61 12.106,22 0,00 0,00 530.939,83

L"alta més significativa de |'exercici 2022 correspon a la cessié del dret d’us de superficie de
485m2, en data 14 de setembre del 2022, relativa al terreny sobre el qual s"ha procedit a
I"ampliacio de I'edifici M2 del Parc Hospitalari Marti i Julia de Salt. La cessié d’aquest dret
d’Us, valorada en 155.591,04€ s’ha produit per part de la Direccié General de Patrimoni de
la Generalitat de Catalunya i amb un venciment fins al 22 de juny del 2065.

Les altes més significatives de I’exercici 2021 corresponen a softwares adquirits pels grups
de recerca de la fundacio.

Durant I'exercici 2015, l'entitat va rebre de la Generalitat de Catalunya [ 'edifici
“Mancomunitat II” en régim de cessié d’Us. L'edifici cedit té un total de 2.060 m? d’acord
amb el document administratiu de cessid d’us signat pel director general del Patrimoni de la
Generalitat de Catalunya, I'import que I'IDIBGI va activar corresponent a aquest edifici va ser
de 1.143.700,00¢€.
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La situacio per al 2021 era la seglent:

Descripcio SRR Altes Baixes Traspassos SRR
P 31/12/2020 P 31/12/2021

Patents i marques 25.145,09 6.427,89 0,00 0,00 31.572,98
Aplicacions informatiques 568.202,67 23.990,61 0,00 0,00 592.193,28
Actius cessio d'us 1.143.700,00 0,00 0,00 0,00 1.143.700,00
Immobilitzat intangible Brut 1.737.047,76  30.418,50 0,00 0,00 1.767.466,26
A.A. Patents i marques -1.918,59 -1.462,26 0,00 0,00 -3.380,85
A.A. Aplicacions Informatiques -458.880,28 -42.966,60 0,00 0,00 -501.846,88
A.A. Actius en cessio d'Us -629.034,96 -114.369,96 0,00 0,00 -743.404,92
Amortitzacions Immobilitzat Intangible -1.089.833,83 -158.798,82 0,00 0,00 -1.248.632,65
Immobilitzat Intangible Net 647.213,93 -128.380,32 0,00 0,00 518.833,61

Els elements de l'immobilitzat es valoren al cost d’adquisicio i no se n’ha actualitzat ni
revaloritzat cap.

No ha estat necessari dotar cap import en concepte de deteriorament.
Els elements de lI'immobilitzat son lliures de carregues i no estan subjectes a garanties.

Tots els immobilitzats estan dedicats a |'activitat fundacional, no existint elements
d’immobilitzat situats fora del territori espanyol.

No existeixen compromisos ferms de compra ni de venda sobre elements d’aquesta partida.

Els elements totalment amortitzats es detallen a continuacio:

2022 2021
449.622,88 408.985,22
449.622,88 408.985,22

Aplicacions informatiques

Totalment Amortitzats

Tal i com s’ha comentat a la Nota 5 sobre I'immobilitzat material, es detallen els elements
subvencionats, el valor net comptable a 31 de desembre de 2022 i 2021 aixi com la subvencié
de capital associada a cada partida del balang.
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NOTA 9.- ARRENDAMENTS | ALTRES OPERACIONS DE NATURALESA SIMILAR

9.1.- Arrendaments financers

La Fundaciéo no té subscrit cap contracte d’arrendament, que d’acord amb els criteris
continguts al Pla de comptabilitat de les Fundacions es pugui considerar financer.

9.2.- Arrendaments operatius

Durant |’exercici 2022 la Fundacid no ha contractat cap nou arrendament.

Durant I'exercici 2021 la Fundacidé va signar diversos contractes d’arrendament. El més

destacable corresponia al lloguer d’un nou espai: el local de Sant Pong, el qual ha tingut
continuitat al llarg del 2022.

Descripcio Import 2022 Import 2021

Lloguer local 35.048,60 8.800,00
Altres 12.561,72 2.055,47
Total 47.610,32 10.855,47

Per a I'exercici 2021, la major part dels arrendaments d’impressores constaven a |"apartat
daltres serveis del compte de resultats. Per a |'exercici 2022, aquests arrendaments ja es
troben inclosos com a arrendaments operatius

NOTA 10.- ACTIUS FINANCERS
10.1.- Actius financers a llarg termini

Els actius financers a llarg termini es detallen a continuacio:

Categoria Instrurr.ients'de Crédits, derivats i altres Total
patrimoni
31/12/2022 | 31/12/2021 | 31/12/2022 | 31/12/2021 | 31/12/2022 | 31/12/2021
- Actius a valor raonable amb canvies en PiG
- Altres 0,00 0,00 0,00 0,00
- Préstecs i partides a cobrar 1.457.644,11 | 1.395.747,75 | 1.457.644,11 | 1.395.747,75
Total actius financers a ll/t 0,00 0,00 | 1.457.644,11 | 1.395.747,75 | 1.457.644,11 | 1.395.747,75

En aquesta categoria trobem registrades les anualitats futures a llarg termini pendents de
cobrament de les diferents subvencions per al finangament dels projectes d’investigacio que
I’entitat desenvolupa derivat de la seva propia activitat.

Fins a I'exercici 2021, la Fundacid tenia instruments de patrimoni corresponents a la
participacidé en un spin-off, Goodgut, S.L., constituida durant I’exercici 2014, on I’entitat hi va
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participar amb el 5% del seu capital inicial ( 150,00€ sobre els 3.000 euros de capital). E| 2018
la participacié va ser del 2,33% després de la darrera ampliacié de capital. A 8 de novembre
de 2019, es va fer una nova ampliacio de capital, reduint-se la participacio de la fundacio a
un 2%. Durant I'exercici 2021 es va procedir a la venda de la participacio de la fundacid,
generant-se uns beneficis financers de 161.100,00 euros.

La Fundacié no manté cap participacié en cap entitat a 31 de desembre de 2022

10.2.- Actius financers a curt termini

Els actius financers a curt termini es detallen a continuacio:

Categoria Credits, derivats i altres Total
31/12/2022 31/12/2021 31/12/2022 31/12/2021
Préstecs i partides a cobrar 6.114.186,31 | 10.294.930,52 6.114.186,31 | 10.294.930,52
Total actius financers a c/t 6.114.186,31 | 10.294.930,52 6.114.186,31 | 10.294.930,52
| el detall per categories és el seglient:
Saldo a
Concepte 31/12/2022 Saldo a 31/12/2021

Usuaris i deutors per vendes i prestacié de serveis

6.075.054,24

7.053.058,27

Personal -24,72 19,67
Altres crédits amb les Administracions Publiques 39.156,79 41.012,58
Diposits 0,00 3.200.840,00
Total 6.114.186,31 10.294.930,52

10.3.- Classificacio dels actius financers per venciments

El detall de venciments dels actius financers per a I’exercici 2022 és el segiient:

Classe Venciments Total a
1 any 2 anys 4 anys +4anys | 31/12/2022
Actius disponibles per a la venda (*): 0,00 0,00
- Cost dels elements 43.661,30 - - - - 43.661,30
- Deteriorament dels elements -43.661,30 - - - - -43.661,30
Credits per operacions de les activitats | 6.075.054,24 | 912.908,14 | 288.082,51 | 154.772,20 | 96.281,25| 7.527.098,35
- Usuaris i deutors -24,79 -24,79
- Administracions publiques 39.156,79 39.156,79
- Altres deutors 0,00 5.600,00 5.600,00
Total 6.114.186,31 | 912.908,14 | 288.082,51 | 154.772,20 | 101.881,25 | 7.571.830,35
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(*) La Fundacié manté a I'actiu del seu balang, i sota I'apartat de “actius no corrents
mantinguts per la venda” els diferents elements de I'immobilitzat que son objecte de
donacid a I'lcs, degut al traspas de |"activitat de laboratori de diagnostic genetic (Veure nota
22). Al mateix temps, i en data desembre del 2022, aquests actius han estat objecte de

deteriorament al 100%

El detall de venciments dels actius financers per a I'exercici 2021 va ser el seglient:

Venciments Total a
Classe
1any 2 anys 3 anys 4 anys +4anys | 31/12/2021
Actius disponibles per a la venda -- -- -- -- -- --
- Valorats a valor raonable
Credits per operacions de les activitats | 7.053.058,27 | 714.582,12 | 396.416,17 | 186.535,46 | 92.614,00 | 8.443.206,02
- Usuaris i deutors 19,67 19,67
- Administracions publiques 41.012,58 41.012,58
- Altres deutors 3.200.840,00 5.600,00 | 3.206.440,00
Total 10.294.930,52 | 714.582,12 | 396.416,17 | 186.535,46 | 98.214,00 | 11.690.678,27

NOTA 11.- PASSIUS FINANCERS

11.1.- Passius financers a llarg termini

Els passius financers a llarg termini es detallen a continuacio:

. Derivats i altres Total

Categoria 31/12/2022 | 31/12/2021 31/12/2022 31/12/2021
Altres passius financers 1.452.044,11 | 1.390.147,75 1.452.044,11 | 1.390.147,75
Total passius financers a ll/t 1.452.044,11 | 1.390.147,75 1.452.044,11 | 1.390.147,75

11.2.- Passius financers a curt termini

Els passius financers a curt termini es detallen a continuacié:

Categoria

Derivats i altres

Total

31/12/2022

31/12/2021

31/12/2022

31/12/2021

Altres passius financers

15.455.607,77

12.941.746,68

15.455.607,77

12.941.746,68

Total passius financers a c/t

15.455.607,77

12.941.746,68

15.455.607,77

12.941.746,68
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11.3.- Classificacio dels passius financers per venciments

El detall de venciments dels passius financers per a I'exercici 2022 és el seglient:

Classe Venciment Total a
1 any 2 anys 3 anys 4 anys 31/12/2022
- Proveidors 558.846,43 558.846,43
- Personal 23.741,80 23.741,80
- Administracions Publiques 299.447,84 299.447,84
- Altres deutes 14.573.571,70| 912.908,14 | 288.082,51 | 154.772,20 | 96.281,25 | 16.025.615,80
Total 15.455.607,77 | 912.908,14 | 288.082,51 | 154.772,20 | 96.281,25 | 16.907.651,87
El detall de venciments dels passius financers per a |'exercici 2021 va ser el segiient:
Classe Venciment Total a
1 any 2 anys 3 anys 4 anys 31/12/2021
- Proveidors 410.952,66 410.952,66
- Personal 19.150,00 19.150,00
- Administracions Publiques 292.385,44 292.385,44
- Altres deutes 12.219.258,58 | 714.582,12 | 396.416,17 | 186.535,46 | 92.614,00 | 13.609.406,33
Total 12.941.746,68 | 714.582,12 | 396.416,17 | 186.535,46 | 92.614,00 | 14.331.894,43

L'import corresponent a altres deutes correspon, en la seva majoria, a les subvencions
considerades com a préstecs convertibles en subvencions, d’aquelles que a data 31 de
desembre de 2022 tenen caracter de reintegrable, fins que mitjancant la seva justificacio i
aprovacio es considerin com a no reintegrables.

NOTA 12.- FONS PROPIS

La variacio dels Fons Propis de I'entitat durant I'exercici ha estat:

Fons propis Saldo inicial Distribucio Result.a-t Saldo final
resultats exercici
Fons social 113.320,83 113.320,83
Romanent 2.108.698,14 2.108.698,14
Excedents negatius d'exercicis anteriors | -181.599,35| 37.322,21 -144.277,14
Resultat 37.322,21| -37.322,21|-198.217,90 | -198.217,90
TOTAL 2.077.741,83 0,00 | -198.217,90 | 1.879.523,93

Mentre que per a I’exercici 2021 va ser:
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Fons propis Saldo inicial Distribucic Result.a-t Saldo final
resultats | exercici
Fons social 113.320,83 113.320,83
Romanent 2.108.698,14 2.108.698,14
Excedents negatius d'exercicis anteriors | -233.620,97 | 52.021,62 -181.599,35
Resultat 52.021,62 | -52.021,62 | 37.322,21 37.322,21
TOTAL 2.040.419,62 0,00 | 37.322,21 | 2.077.741,83

NOTA 13.- SUBVENCIONS, DONACIONS | LLEGATS

La Fundacié ha rebut durant I'exercici diverses subvencions d’explotacid per dur a terme
projectes propis a la finalitat de la Fundacid. Totes aquestes subvencions tenen com a
contrapartida un determinat servei i aquests, s’ha de justificar convenientment a les
administracions o institucions corresponents.

Subvencions, donacions i llegats de capital:

Es detalla la evolucio per als exercicis 2022 i 2021, de manera comparativa:

Exercici 2022: ‘

Concepte 3 Jilzd;;;z 1 Atorgaments(*) TI:%;;E)Z: 3 Jilzd;;;z ’

Subvencions, donacions i llegats 2.337.851,12 1.852.545,37 -1.031.634,69 3.158.761,80
Total 2.337.851,12 1.852.545,37 -1.031.634,69 3.158.761,80

Exercici 2021:

Concepte 31‘(;2'20'/2;20 Atorgaments (**) Tézzﬂﬁ:f 31‘(;2'20'/2;21

Subvencions, donacions i llegats 1.460.067,67 1.145.134,33 -267.350,88 2.337.851,12
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| Total 1.460.067,67 1.145.134,33 -267.350,88 2.337.851,12

(*) En aplicacio de I'article 14.2 i per a I'exercici 2022, el concepte d “Atorgaments” inclou les
transferencies rebudes de la Generalitat de Catalunya, en concepte de transferéncia per
finangar la politica estratégica en recerca, per import global de 873.805,27€, les quals han
qguedat reconegudes en el patrimoni net com a subvencions no reintegrables

(**) En aplicacio de I'article 14.2 i per a I'exercici 2021, el concepte d’”Atorgaments” inclou
les transferéncies rebudes de la Generalitat de Catalunya, en concepte de transferéncia per
finangar la politica estratégica en recerca, per import global de 959.263,34€, les quals han
qguedat reconegudes en el patrimoni net com a subvencions no reintegrables

(***) L'import global de 1.031.634,69 euros de traspas a resultats corresponent a |’exercici
2022, inclou la incorporacio de romanents de |'exercici 2021, per valor de 769.000 euros,
destinats a cofinangar les obres d’ampliacio de I’edifici M2. Aquests fons havien estat
transferits al Patrimoni de |’entitat, en aplicacio de I'article 14, al tancament de |'exercici
2021

Subvencions a la explotacio:

Exercici 2022 Exercici 2021
Atorgadesa  Traspasa | Atorgades Traspasa
Concepte I'any Resultats al'any Resultats
GENCAT Departament Innovacidé, Universitats i Empresa 70.000,00 0,00 | 50.000,00 0,00
GENCAT Departament de Salut 1.073.990,00 270.184,73 | 909.263,34 0,00
Altres Organismes Oficials 16.384,29 2.022.877,66 | 10.916,97 1.605.440,56
Total 1.160.374,29 2.293.062,39 | 970.180,31 1.605.440,56

En referéncia a les subvencions d’Altres Organismes Oficials, I'import de traspassos a
resultats durant I'exercici inclou atorgaments d’exercicis anteriors traspassats a resultats
durant I'exercici 2022 (2021), de tal manera que I'import de 2.293 (1.605) milions d’euros
detallat es correspon amb la informacié subministrada al compte de resultats.

NOTA 14.- SITUACIO FISCAL

14.1.- Impost sobre beneficis

Segons les disposicions legals vigents, les liquidacions d’impostos no poden considerar-se
definitives fins que no hagin estat inspeccionades per les autoritats fiscals, o hagi
transcorregut el termini de prescripcid.
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La Fundacioé es troba acollida al regim fiscal aplicable a les entitats sense anim de lucre,
establert en la Llei 49/2002, de 23 de desembre. Tal com s'estableix a I'article 7 de
I'esmentada Llei, les rendes procedents de ['activitat d'investigacid cientifica i
desenvolupament tecnologic es troben exemptes de tributacio de I'lmpost sobre Societats.
Per contra, la resta de rendes tributen a un tipus impositiu del 10%.

En aquest sentit, i donada I'activitat de laboratori de diagnostic genetic que es va iniciar
durant I'exercici 2013, I’Entitat es troba parcialment subjecte a I'lmpost sobre Societats per
la part dels ingressos que es generen per aquesta activitat accessoria a I’objecte fundacional
de la mateixa.

La conciliacio entre el resultat comptable i la base imposable de I'lmpost sobre Societats dels
exercicis de 2022 i 2021, aixi com la seva liquidacio son els seglients:

Concepte Exercici 2022 Exercici 2021
Resultat de I'exercici -151.910,95 108.131,87
Diferéncies permanents:

Ingressos fiscalment no computables (Llei 49/2002) 7.665.761,42 6.787.743,11
Despeses fiscalment no deduibles (Llei 49/2002) (7.049.327,23) | (6.186.324,62)
Diferéncies temporals -1.453,74 -1.453,74
Bases imposables negatives 0,00
Base Imposable 463.069,50 708.096,62
Tipus Impositiu 10% 10%
QUOTA INTEGRA 46.306,95 70.809,66
- Deduccions -- --
QUOTA LIQUIDA 46.306,95 70.809,66
Pagaments a Compte -27.414,97 -8.654,59
Pagaments fraccionats 0,00
Retencions 0,00 0,00
Quota a Pagar 18.891,98 62.155,07

Detall de Bases imposables Negatives:

Base Imposable | Base Imposable | Base Imposable Negativa

Any Negativa Negativa pendent d'aplicar a 31

generada aplicada desembre 2018

2013 72.714,50 72.714,50
2014 44.838,05 -44.838,05
2015 1.453,74 1.453,74
2016 15.698,22 15.698,22
2017 16.215,23 -16.215,23
2018 28.813,18 -28.813,18
TOTAL 89.866,46 89.866,46 0,00
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La Fundacio segueix el criteri de no activar el credit fiscal derivat de les bases imposables
detallades en el quadre anterior.

14.2.- Altres tributs
No existeixen contingencies de caracter fiscal a destacar.

L'Entitat, es troba al corrent de pagament de la resta de les obligacions fiscals que li
corresponen per la seva activitat i naturalesa. Tot i aix0, d'acord al que disposa la normativa
fiscal vigent, les declaracions tributaries no poden considerar-se definitivament liquidades,
fins que hagi transcorregut un periode de quatre anys o hagin estat objecte d'inspeccio per
part de ’Administracié d'Hisenda. Si bé els criteris que han estat utilitzats en la preparacio
de les liquidacions fiscals poden no ser coincidents amb els de la Inspeccié de Tributs,
estimem que els possibles recarrecs o sancions que podrien produir-se, no serien
significatius.

NOTA 15.- INGRESSOS | DESPESES
15.1.- Aprovisionaments

L'import comptabilitzat com a aprovisionaments de I'exercici 2022 i 2021 presenta el detall
seglient, de manera comparativa:

31/12/2022 31/12/2021
1.410.894,43 | 1.220.590,74
1.127.849,68 1.148.473,87

2.538.744,11 | 2.369.064,61

Concepte

Consums de bens
Serveis realitzats per altres empreses

Total aprovisionaments

15.2.- Altres despeses d’explotacio

La composicié de la partida de serveis exteriors a 31 de desembre de 2022 presenta el
seglient detall, de manera comparativa:

Concepte 31/12/2022 31/12/2021
Arrendaments i canons 47.610,32 10.855,47
Reparacions i conservacio 188.214,48 188.345,48
Serveis professionals independents 275.781,01 300.902,19
Transports 0,00 0,00
Primes d'assegurances 22.388,70 18.878,20
Serveis bancaris 19.525,33 15.314,58
Publicitat, propaganda i relacions publiques 10.143,59 11.279,54
Subministraments 42.639,81 47.943,02
Altres serveis 451.320,40 337.304,49
Total Serveis Exteriors 1.057.623,64 930.822,97
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15.3.- Despeses de personal

La composicié de la partida de despeses de personal és la seglient:

Concepte 31/12/2022 31/12/2021
Sous i salaris 3.519.480,19 3.014.444,06
Indemnitzacions 10.924,65 0,00
Seguretat Social a carrec de I'empresa 1.066.238,82 895.101,20
Altres despeses socials 98.025,58 66.242,36
Total Despesa Personal 4.694.669,24 3.975.787,62

15.4.- Altres resultats

El detall de la partida de despeses i ingressos excepcionals és el seglient:

Concepte 31/12/2022 31/12/2021
Despeses excepcionals 0,00, 488,70
Ingressos excepcionals(*) 31.956,94 45.792,25
Total Altres resultats 31.956,94 46.280,95

(*) Per a l’exercici 2022 i dins del global de 31.956,94 euros es troben incloses regularitzacions
de saldos inactius de projectes, per import de 23.546,55€, que han estat reconeguts com a
ingressos de I’entitat, amb el vistiplau del Patronat

15.5.- Pérdues, deteriorament i variacio de les provisions per operacions de les activitats

Tal i com s’ha comentat en apartats anteriors, les provisions a curt termini registrades al
passiu del balanc inclouen la provisié corresponent a la disponibilitat de saldos amb I'Institut
Catala de la Salut, per import de 466.060,92 euros. A la provisio s’hi inclou I'estimacié dels
costos directes i dels costos indirectes derivats del conveni establert entre ambdues parts,
per import total de -176.443,97 euros.

Per a I'exercici 2021 I'import de I'esmentada provisio era de 391.657,76 euros i I’estimacio

dels costos directes i dels costos indirectes derivats del conveni establert entre ambdues
parts va ser de -172.020,08 euros

15.6.- Dotacio fundacional

El detall dels béns i drets que formen part de la dotacié fundacional és el seglient:
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Exercici 2022:

Concepte Salaok Augments Disminucions SRR
P 31/12/2021 & 31/12/2022
Immobilitzat 113.320,83 0,00 0,00 113.320,83
Total 113.320,83 0,00 0,00 113.320,83
Exercici 2021:
Concepte =lkbe Augments Disminucions L)
P 31/12/2020 g 31/12/2021
Immobilitzat 113.320,83 0,00 0,00 113.320,83
Total 113.320,83 0,00 0,00 113.320,83
15.7.- Ingressos de les activitats
Concente Saldo a Saldo a
P 31/12/2022 31/12/2021
Ingressos per les activitats 8.655.288,86 7.645.835,95
Altres ingressos accessoris i altres de gestio corrent 0,00 161.100,00
Subvencions, donacions i llegats traspassats al resultat 261.171,53 267.350,88
Altres ingressos 31.956,94 45.792,25
Total Ingressos de I'Activitat 8.948.417,33 8.120.079,08

NOTA 16.- APLICACIO D’ELEMENTS PATRIMONIALS | D’INGRESSOS A
FINALITATS ESTATUTARIES

Durant I’exercici 2022, no s’ha produit cap increment ni disminucio de la dotacio fundacional
de I'Entitat.

Ates que la totalitat dels ingressos de l'exercici 2022, s’han aplicat a les finalitats
fundacionals, s’"ha acomplert amb I'article 333-2.1 de la Llei 4/2008, de 24 d’abril, del Llibre
Tercer del Codi Civil de Catalunya, que estableix que les fundacions han de destinar almenys
el setanta per cent de les rendes i els altres ingressos nets anuals que s’obtenen al
compliment dels fins fundacionals, i la resta s’ha de destinar o bé al compliment diferit de
les finalitats o bé incrementar els fons propis de la Fundacio.
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El quadre resum de I"aplicacio dels ingressos a finalitats estatutaries per als 4 ultims exercicis
és el seglent:

Despeses Despeses IMPORT DESTINAT EN L'EXERCICI
Ingrés Total | Patrimonials T A aplicar p. Import
Any . N e . Diferéncia Fundacionals
Fundacio i Activitat 70% . . 2019 2020 2021 2022 pendent
L Exercici
Economica
2019 | 5.208.651,57 5.208.651,57 | 3.646.056,10 | 5.430.172,30 | 5.430.172,30
2020 | 5.775.276,38 5.775.276,38 | 4.042.693,47 | 5.822.008,57 5.822.008,57
2021 | 6.186.324,62 6.186.324.62 | 4.330.427,23 | 6.787.324.62 6.787.324,62
2022 | 9.064.996,32 | - 9.064.996,32 | 6.345.497,42 | 7.546.503,01 7.546.503,01
DESTINAT 100% 100% 100% 100%
NOTA 17.- FETS POSTERIORS AL TANCAMENT
No s’ha produit, entre el tancament de |'exercici i la formulacié dels presents comptes
anuals, cap fet que pogués afectar als registres comptables, ni a la manifestacié d actius o
passius contingents.
Destacar, pero, que a data 31 de desembre de 2022 es signa |'acord pel traspas de I'activitat
de Laboratori de Diagnostic Genetic a I'ICS (veure nota 22)
NOTA 18.- OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES
El detall del saldos amb les parts vinculades es detalla en el seglient quadre, amb la seva
comparacié amb I’exercici anterior:
Exercici 2022 Exercici 2021
Ens Saldos Saldos Saldos Saldos
deutors creditors deutors creditors
GENCAT Departament de Salut, Presid., Innov. Univer i empresa 1.798.014,96 225,89 2.075.261,95 0,00
Institut Catala de la Salut (ICS) 218.852,60 27.000,00 493.367,53 18.126,00
Universitat de Girona (UdG) 0,00 0,00 0,00 10.000,00
Institut Catala d'Oncologia (ICO) 80,23 75.415,05 57,08 69.947,30
Institut d'Assistencia Sanitaria (IAS) 0,00 71.380,10 0,00 16.615,01
Totals 2.016.947,79 174.021,04 2.568.686,56 114.688,31

El detall de les transaccions és el seglient:
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Exercici 2022

Exercici 2021

Ens Ingressos Despeses Ingressos Despeses

GENCAT Departament Innovacié, Universitats i Empresa 70.000,00 0,00 50.000,00 0,00
GENCAT Departament de Salut 1.073.990,00 0,00 909.263,34 0,00
GENCAT Departament de Presidéencia 0,00 145,55 0,00 796,75
GENCAT- Agaur 0,00 0,00 642.000,00 0,00
Institut Catala de la Salut (ICS) 1.317.189,60 118.008,21 1.474.815,53 78.219,00
Universitat de Girona (UdG) 0,00 61.232.12 116,27 36.971,64
Institut Catala d'Oncologia (ICO) 0,00 305.804,26 0,00 212.905,12
Institut d'Assistencia Sanitaria (IAS) 0,00 137.399,29 0,00 141.702,63
Totals 2.461.179,60 622.589,43 3.076.195,14 524.765,61

NOTA 19.- ALTRA INFORMACIO

19.1.- Retribucions als membres del Patronat i alta direccio

En I'exercici, no s’ha generat cap despesa en concepte de despeses d’administracio del
patrimoni de la Fundacid, derivades directament del funcionament del Patronat.

Les retribucions satisfetes pel personal directiu durant I'exercici 2022 han estat de
163.425,06 euros. Les retribucions satisfetes per al personal directiu per a I'exercici 2021 van

ser de 133.927,78 euros.

No s’han concedit bestretes o crédits al personal d’alta direccié i als membres de I'0rgan de

govern.

19.2.- Distribucio del personal

L’estimacio mitja del personal per genere i categoria és la seglient:

Categoria SRS Dones Total
2022 2021 2022 2021 2022 2021
Administracid 6,51 4,62 18,88 14,70 25,39 19,31
Investigadors 24,33 22,68 77,83 72,20 102,16 94,89
TOTAL 30,84 27,30 96,72 86,90 127,56 114,20

A 31 de desembre, el detall del personal per génere i categoria €s el segiient:

Categoria Homes Dones Totals
2022 2021 2022 2021 2022 2021
Administracio 6 7 26 18 32 25
Investigadors 30 27 88 84 118 111
TOTAL 36 34 114 102 150 136
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19.3.- Retribucio als auditors

La retribucio per als auditors corresponent a I'auditoria de I'exercici 2022 és de 5.400,00
euros (5.300,00 per a I'exercici 2021).

19.4.- Composicio dels membres del Patronat

La composicio del Patronat a 31 de desembre de 2022 és el seglient:

NATS

Presidéncia: Conseller de Salut, Hble. Sr. Manel Balcells Diaz.

Vicepresidencia 12:  Conseller de Recerca i Universitats, Hble. Sr. Joaquim Nadal Farreras.
Vicepresidencia 22: Rector de la Universitat de Girona, Magfc. Sr. Joaquim Salvi Mas.

Vocal: Director General de Recerca, Sr. Joan Gomez Pallareés .

DESIGNATS
Pel Departament de Salut:
Vocals: Dir. Gral. Planificacié en Salut, Sra. Aina Plaza Tesias.
Gerent de la Regié Sanitaria Girona del Servei Catala de la Salut, Sr.

Miquel Carreras Massanet.

Sub-directora general de Recerca i Innovacio en Salut, Sra. Montserrat

Llavayol Giralt.

Pel Departament de Recerca i Universitats:

Vocals: Sub-directora Gral. Recerca, Sra. lolanda Font de Rubinat Garcia
Director de la Institucid CERCA, Sr. Lluis Rovira Pato
Director General de Societat del Coneixement, Transferéncia i

Territori, Sr. Xavier Aldeguer Manté

Pel Rectorat de la Universitat de Girona:
Vocals: Gerent, Sr. Josep M2 Gémez Pallares
Vicerectora de Recerca i Transferéncia del Coneixement, Sra. Maria Pla

de Sola
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Vicerector de Projectes Estrategics, Sr. Josep Calbo Angrill

Per les Institucions Sanitaries:

Vocals:

Esnarriaga

President del Consell d’Adm. de I'lAS, Sr. Joan Profitds Tuset

Adjunta a direcci6 General per a la gestio del coneixement,
medicament, prevencié i recerca de I'ICO, Sra. Margarita Garcia
Martin.

Directora Hospital Dr. Josep Trueta de I'ICS, Sra. Gloria Padura

Gerent Territorial ICS-Girona, Sr. Joaquim Casanovas Lax

Secretaria:  Cap de I'Area Juridico Administrativa de la Direccié General de Recerca i

Innovacié en Salut, Sra. Maria Jesus Jiménez-Hernandez.

La composicié del Patronat que formulara i aprovara els Comptes Anuals el proper 10 de
maig del 2023 és el seglient:

NATS

Presidencia:

Vicepresidencia 12:

Vicepresidencia 22:

Vocal:

DESIGNATS

Conseller de Salut, Hble. Sr. Manel Balcells Diaz.
Conseller de Recerca i Universitats, Hble. Sr. Joaquim Nadal Farreras.
Rector de la Universitat de Girona, Magfc. Sr. Joaquim Salvi Mas.

Director General de Recerca, Sr. Joan Gomez Pallareés .

Pel Departament de Salut:

Vocals:

Dir. Gral. Planificacié en Salut, Sra. Aina Plaza Tesias.
Gerent de la Regié Sanitaria Girona del Servei Catala de la Salut, Sr.

Miquel Carreras Massanet.

Sub-directora general de Recerca i Innovacio en Salut, Sra. Montserrat

Llavayol Giralt.

Pel Departament de Recerca i Universitats:

Vocals:

Sub-directora Gral. Recerca, Sra. lolanda Font de Rubinat Garcia
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Director de la Institucid CERCA, Sr. Lluis Rovira Pato
Directora General de Societat del Coneixement, Transferéncia i

Territori, Sra. Laia Arnal Arasa

Pel Rectorat de la Universitat de Girona:

Vocals: Gerent, Sr. Josep M2 Gémez Pallares
Vicerectora de Recerca i Transferencia del Coneixement, Sra. Maria Pla
de Sola

Vicerector de Projectes Estrategics, Sr. Josep Calbd Angrill

Per les Institucions Sanitaries:

Vocals: President del Consell d’Adm. de I'lAS, Sr. Marti Masferrer Mascort
Adjunta a direcci6 General per a la gestio del coneixement,
medicament, prevencié i recerca de I'ICO, Sra. Margarita Garcia
Martin.

Directora Hospital Dr. Josep Trueta de I'ICS, Sra. Gloria Padura

Esnarriaga

Gerent Territorial ICS-Girona, Sr. Joaquim Casanovas Lax

Secretaria:  Cap de I'Area Juridico Administrativa de la Direccié General de Recerca i
Innovacié en Salut, Sra. Maria Jesus Jiménez-Hernandez.

NOTES:

La composicié de la Comissié Delegada de I'IDIBGI és de 7 membres patrons, dels quals 1 és
nat per rad de carrec i 6 designats per les institucions corresponents.

Els membres del Patronat no han rebut cap retribucié per cap concepte.

19.5.- Llei de lluita contra la morositat

El saldo pendent de pagament a proveidors, al tancament de |'exercici, que en el cas de
I'IDIBGI son inferiors a 30 dies, i que s'ha calculat segons els criteris de la Generalitat de
Catalunya.
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Les dades corresponents amb les declaracions presentades, i que per tant, han exclos les

operacions amb entitats del perimetre de la Generalitat es mostren en el quadre adjunt:

2022 2021

Dies Dies
Periode Mig de Pagament a Proveidors 16,88 19,11
Rati d'Operacions Pagades 17,13 24,62
Rati d'Operacions Pendents de Pagament 12,63 5,65

Import (milers Import

euros) (milers euros)
Total Pagaments Realitzats 5.171,79 3.698,42
Total Pagaments Pendents 72,24 242,21

Les dades calculades sense excloure les entitats del perimetre de la Generalitat sén les seglients:

2022 2021

Dies Dies
Periode Mig de Pagament a Proveidors 16,64 18,56
Rati d'Operacions Pagades 17,13 24,60
Rati d'Operacions Pendents de Pagament 12,63 5,65

Import (milers Import

euros) (milers euros)
Total Pagaments Realitzats 5.755,09 4.202,46
Total Pagaments Pendents 162,84 315,49

19.6.- Informacio sobre contractacio:

L’entitat, esta sotmesa a la Llei de contractes del sector pubic i, a continuacio, detallem el
nombre de contractes realitzats per tipus i I'import total licitat:

Import Contractes en
Ne . Import adjudicat licitat ..
, . Tipus de Contracte termini/pendents
d'expedients (sense IVA) pendent s s
- d'iniciar
adjudicar
22 MENOR 250.988,12 €
3 OBERT 264.031,48 € 70.353 €
2 OBERT SIMPLIFICAT ABREUJAT 17.834,00 €
9 OBERT SIMPLIFICAT 224.025,00 € 34.400,00 €
6 NEGOCIAT SENSE PUBLICITAT 248.480,95 € 108.269,06 €
3 MODIFICATS 2.073,58 €
TOTALS 1.005.359,55 € - € 215.095,67 €
1.220.455,22 €
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19.7.- Informacio sobre despeses i ingressos per COVID:

D’acord IORDRE ECO/199/2021, de 25 d'octubre, sobre operacions comptables de
tancament de |'exercici pressupostari del 2021 s’ha d’informar de les despeses i ingressos
registrats al compte de resultats de |'exercici 2022 per causa del COVID, i que detallem a
continuacio:

Aportacio extraordinaria de la Generalitat per fer front a|” increment de despeses COVID
0,00€

Despeses i inversions COVID 2022:......uuueeeeeeeiiiieeeeeeeeeiiiiieeeeesnieaeeeeesessnnneaeeesessssnnns 21.027,09€

DESPESES. ..o i 8.832,09 €
= Fungible
= Despeses neteja bates /tintoreria
= Increment despeses neteja M2

TNV 6 (o] o 1TSS 12.195,00 €
= Maquinaria i equips cientifics
= Equips informatics

19.8.- Informacio sobre els ajuts emmarcats en el Fons del Mecanisme de Recuperacio i
Resiliéncia i dels Fons REACT-UE

Durant I'exercici 2021, I’entitat va obtenir uns ajuts emmarcats en el Fons del Mecanisme de
Recuperacié i Resiliencia i del Fons REACT-UE, destinats als projectes anomenats
“MiniSpiomet”, “Ricors-enfermedades inflamatorias/Ricors-ictus”, “Premed” i “Ultracent”,
per als quals es va comprometre un import total de I'ajut de 750.065,97 € .

Les resolucions que els varen aprovar, aixi com les dates d’execucio son les seglients:
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Minispiomet/Spiomet4Health : Resolucié: 16/12/2021 Execucié: 01/01/2022 - 31/12/2025
Ricors Ramid : Resolucié: 13/10/2021 Execucio: 01/01/2022 -31/12/2024

Ricors Serena :Resolucié: 13/10/2021 Execucio: 01/01/2022 - 31/12/2024

Premed : Resolucid: 16/12/2021 Execuci6: 01/01/2022 - 31/12/2025

Ultracent :Resolucid: 22/12/2021 Execucid: 01/01/2022 -31/12/2024

A 31 de desembre de 2021, estava efectivament rebut I'import dels 750.065,97€ € i les
Uniques despeses reconegudes havien estat els imports dels overheads, per import global
de 60.942,36€. Les despeses es trobaven pendents d’execucid i justificacié a 31 de desembre
del 2021.

Al llarg de I'exercici 2022 I'IDIBGI ha obtingut ajuts addicionals emmarcats també en el Fons
del Mecanisme de Recuperacid i Resiliencia, i que han estat els seglients:

-CM22/00276 Rio Hortega de I'Instituto de Salud Carlos Il per import de 65.000 euros

-Acci6 estrategica en salut 2022- infraestructures de |'Instituto de Salud Carlos Ill per import
de 150.000 euros

-Programa Investigo del Sepe per import de 513.187,02 euros

-Programa Investido de |"Agaur per import de 397.304,04 euros

-Programa PFIS de I'Instituto de Salud Carlos Ill per import de 119.567,00 euros
-Programa Primera Experiencia del Soc per import de 256.871,04 euros

Durant I'exercici 2022 s’han executat despeses relacionades amb tots aquests fons MRR per
import global de 155.813,05 euros

19.9 .- Control horari:

Al llarg de I'exercici precedent, 2021, ja va estar operativa |"aplicacié d’IFundanet per al
control horari dels treballadors de I'entitat, donant compliment a I'obligatorietat de disposar
d’un registre de la jornada laboral dels mateixos

NOTA 20.- INFORMACIO SEGMENTADA

La totalitat dels ingressos i les despeses de la Fundacié es destinen al desenvolupament de
I'activitat d’investigacio i recerca biomedica.
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NOTA 21.- INFORME D’INVERSIONS TEMPORALS

El Patronat de la Fundacio ha pres consciéencia del Codi de conducta de les entitats sense
afany de lucre per la realitzacid d’inversions financeres, acordat el 20 de novembre de 2003,
pel Consell de la Comissid Nacional del Mercat de Valors, comprometent-se a seguir les
regles especifiques a les que s’han d’ajustar les inversions financeres en base a I'esmentada
normativa.

L’Entitat a I’'hora de seguir aquest codi de conducta ha tingut en compte:

1- Les inversions en valors mobiliaris i instruments financers s’han realitzat en valors en
I’'ambit de supervisié de la C.N.M.V.

2- A efectes del que disposa aquest codi, es consideren valors mobiliaris i instruments
financers aquells compresos en I'article 2 de la Llei del Mercat de Valors, aixi com les
participacions en institucions d’inversié col-lectiva.

Seleccio d’inversions:

Es valora i es vigila sempre que es produeixi I’equilibri necessari entre la seguretat, liquiditat
i rendibilitat que ofereixen les diferents posicions d’inversid, atenent les condicions del
mercat en el moment de la contractacio.

D’altra banda, també es diversifica el risc corresponent a les inversions. A més, i amb
I'objecte de preservar la liquiditat de les inversions, I'Entitat porta a terme les seves
inversions en valors o instruments financers negociats en mercats secundaris oficials.
L’Entitat no ha portat a terme inversions especulatives (Vendes a curt, futurs i opcions,
excepte que aquests fossin amb la finalitat de cobertura, o qualsevol altra inversio de
naturalesa analoga).

L'IDIBGI no realitza inversions financeres temporals en el mercat de valors. En consequiéncia,
habitualment no elabora cap informe relatiu al compliment del codi de conducta que han de
seguir les entitats sense anim de lucre quan fan aquest tipus d'inversions, segons acord del
20 de novembre de 2003, del Consejo de la Comisidn Nacional del Mercado de Valores.

En consequéncia, I'IDIBGI no ha dut a terme inversions financeres temporals de forma activa,
Al llarg de I'exercici 2022, I'IDIBGI no ha realitzat cap inversié financera en el mercat de

valors, centrant les seves inversions financeres temporals exclusivament en diposits a
termini per tal d’obtenir certa rendibilitat dels saldos de tresoreria.
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Cal mencionar que I'IDIBGI esta actualment treballant per a tenir aprovada pel Patronat una
Politica d’inversions financeres, aixi com un codi de conducta relatiu a les inversions. Per
altra banda, vol anomenar, d’acord amb la politica que s’aprovi, una Comissié d’inversions
integrada per experts en la materia, que assessorin en la correcta aplicacié de la politica
d’inversions.

NOTA 22- TRASPAS DE L'ACTIVITAT DE LABORATORI DE DIAGNOSTIC
GENETIC A L'ICS

En data 31 de Desembre del 2022 es signa I’acord, entre I'IDIBGI i |I'Institut Catala de la Salut-
gerencia territorial de Girona, de trasllat de I'activitat que duia a terme el Laboratori de
Diagnostic Genetic a les instal-lacions de I'IDIBGI, als espais del Laboratori Clinic Territorial
de Girona de I'ICS-Girona, situats al mateix Parc Hospitalari Marti i Julia, ¢/Dr. Castany s/n,
17190 de Salt, Girona.

El trasllat es fa de tota I'activitat de Diagnostic Genetic que venia realitzant fins el moment
el Laboratori de Diagnostic Genetic, aixi com del personal, I'equipament i materials necessari
per tal de dur a terme aquesta activitat.

El trasllat de I'activitat als espais de I'ICS-Girona té per finalitat proporcionar al Laboratori de
Diagnostic Genetic un lloc on pugui desenvolupar I'activitat que li és propia.

L’'ICS-Girona sera el responsable de la correcta utilitzacio dels espais referenciats per part del
personal del Laboratori de Diagnostic Genetic, aixi com de la salvaguarda dels seus
equipaments i materials.

L’equipament donat per I'IDIBGI a I'ICS ha estat objecte de reconeixement en |'actiu del
balang de situacio de I'IDIBGI, a 31 de desembre de 2022, sota |’apartat d” “Actius no corrents
mantinguts per la venda”, per un valor net comptable de 0,00 euros, donat que els valors
residuals dels diferents elements a la data de tancament de |’exercici han estat objecte de
deteriorament en la seva totalitat, per import de 43.661,30€, corresponent a:

Element Baixa Cost Baixa amortit. Valor net abans de
Acumulada deteriorament

Magquinaria 210.767,53 169.087,42 41.680,11

Utillatge 701,32 158,93 542,39

Equips procés 1.920,00 481,20 1.438,80

informacié

Totals 213.388,85 169.727,55 43.661,30

48



NOTA 23.- INFORMACIO PRESSUPOSTARIA

23.1.- Liquidacio Pressupostaria

L’ IDIBGI, ha estat incorporat dins dels pressupostos de la Generalitat de Catalunya per a
I’exercici 2022 al trobar-se inclos dins de la classificacid d’institucions del sector public de la
Generalitat de Catalunya que recull la llei 4/2008, del 24 d’abril, del llibre tercer del Codi Civil
de Catalunya, relatiu a les persones juridiques.

El resum de la liquidacio del pressupost de I'exercici 2022 és el segilient:

DRETS/
) PRESSUPOST
APLICACIO NOM DE L'APLICACIG PRESSUPOST | MODIFICACIO OBLIGACIONS DESVIACIONS
PRESSUPOSTARIA INICIAL NS RECONEGUTS/D | PRESSUPOSTARIES
DEFINITIU Es
TAXES, VENDA DE BENS | SERVEIS
CAPITOL 3 | ALTRES INGRESSOS 4.132.000,00 500.000,00 | 4.632.000,00 5.840.909,36 1.208.909,36
CAPITOL 4 TRANSFERENCIES CORRENTS 4.057.372,48 178.300,00 | 4.235.672,48 6.369.350,19 2.133.677,71
CAPITOL 5 INGRESSOS PATRIMONIALS 0,00 0,00 0,00 476,14 476,14
CAPITOL 7 TRANSFERENCIES DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CAPITOL 8 VARIACIO D'ACTIUS FINANCERS 0,00 | 1.384.374,15| 1.384.374,15 0,00 -1.384.374,15

TOTAL INGRESSOS

8.189.372,48

2.062.674,15 | 10.252.046,63

12.210.735,69

1.958.689,06

CAPITOL1 REMUNERACIONS DE PERSONAL 4.356.100,00 0,00 | 4.356.100,00 4.599.075,43 242.975,43
CAPITOL 2 SD::\I;EISSES CORRENTS DE BENS | 3.437.772,48 627.300,00 | 4.065.072,48 3.967.919,56 -97.152,92
CAPITOL 4 TRANSFERENCIES CORRENTS 94.500,00 51.000,00 145.500,00 172.760,64 27.260,64
CAPITOL 6 INVERSIONS REALS 301.000,00 1.384.374,15| 1.685.374,15 1.701.459,19 16.085,04
TOTAL DESPESES 8.189.372,48 2.062.674,15 | 10.252.046,63 10.441.214,82 189.168,19

Saldo pressupostari de I'exercici (Total drets reconeguts - Total obligacions

reconegudes)

1.769.520,87

1.769.520,87

S’incorpora com annex la resta d’informacio pressupostaria corresponent a I'exercici 2022.

A Girona, el 10 de maig del 2023, queden aprovats els Comptes Anuals de la Fundacio
INSTITUT D’INVESTIGACIO BIOMEDICA DE GIRONA DOCTOR JOSEP TRUETA (IDIBGI), els quals
son signats per la Secretaria de la Fundacié amb el vistiplau de la President.

La Secretaria

Vist i plau el President

Maria Jesus Jimenez
Hernandez - DNI
77305500Q (TCAT)

Firmado digitalmente por Maria Jesus Jimenez
Hernandez - DNI 77305500Q (TCAT)

Nombre de reconocimiento (DN): c=ES,
o=Departament de Salut, 2.5.4.97=VATES-S0811001G,
ou=Empleat public de nivell mig, sn=Jimenez
Hernandez - DNI 77305500Q, givenName=Maria Jesus,
serialNumber=IDCES-77305500Q, cn=Maria Jesus
Jimenez Hernandez - DNI 773055000 (TCAT)

Fecha: 2023.05.18 14:01:10 +02'00"

Sra. Maria Jesus Jiménez i Hernadndez

Manel Balcells Diaz -
DNI 37690918 (TCAT) pata: 2023.05.23 15:45:27

Signat digitalment per

Manel Balcells Diaz - DNI

37690918J (TCAT)

+02'00'

Sr. Manel Balcells Diaz.
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ANNEX |

-LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST-
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. DRETS/
CAPITOL PREAS\:lIJI:gg':gRIA NOM DE L'APLICACIO PRIIESISCUIZSST MODIFICACIONS PRESSUPOST OBLIGACIONS PRIIE)SESSlYII’?)(;I'I('?‘:I‘%SIES
DEFINITIU RECONEGUTS/DES

3 319.0009 Prestacio d'altres serveis a entitats dins del sector public 1.090.000,00 1.090.000,00 1.312.789,60 222.789,60
3 319.0010 Prestacio d'altres serveis a entitats fora del sector public 3.042.000,00 500.000,00 | 3.542.000,00 4.528.119,76 986.119,76
CAPITOL 3 TAXES, VENDA DE BENS | SERVEIS | ALTRES INGRESSOS 4.132.000,00 500.000,00 | 4.632.000,00 5.840.909,36 1.208.909,36

4 402.0019 Altres transferéncies de I'Administracié de |'Estat 1.218.826,00 1.218.826,00 2.206.789,80 987.963,80
4 410.0012 Del Departament de Salut 820.000,00 253.990,00 | 1.073.990,00 1.073.990,00 -
4 410.0021 Del Departament d'Empresa i Coneixement 70.000,00 70.000,00 70.000,00 -
4 448.0001 D'altres entitats participades pel sector public de la Generalitat | 180.560,00 180.560,00 140.119,00 -40.441,00
4 463.0001 D'altres ens locals 110.00,00 110.000,00 138.940,37 28.940,37
4 470.0001 D'empreses privades 400.000,00 400.000,00 362.613,95 -37.386,05
4 482.0001 D'altres institucions sense fi de lucre i d'altres ens corporatius 815.650,47 -75.690,00 739.960,47 1.709.927,55 969.967,08
4 493.0009 Altres transferéncies corrents de la UE 442.336,01 442.336,01 666.969,52 224.633,51
CAPITOL 4 TRANSFERENCIES CORRENTS 4.057.372,48 178.300,00 | 4.235.672,48 6.369.350,19 2.133.677,71

5 520.0001 Interessos de comptes corrents - - 476,14 476,14
5 533.0001 Beneficis derivats de I'alienacioé d'actius financers - - - 0,00
CAPITOL 5 INGRESSOS PATRIMONIALS - - - 476,14 476,14

7 740.0001 D'entitats de dret public de la Gener. sotmeses a régim privat - - - -
CAPITOL 7 TRANSFERENCIES DE CAPITAL - - - - -

8 870.0001 Romanents de tresoreria d'exercicis anteriors - 1.384.374,15| 1.384.374,15 -1.384.374,15
CAPITOL 8 VARIACIO D'ACTIUS FINANCERS - 1.384.374,15 | 1.384.374,15 - -1.384.374,15

Total Ingressos

8.189.372,48

2.062.674,15

10.252.046,63

12.210.735,69

1.958.689,06
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APLICACIO PRESSUPOST DRETS/ DESVIACIONS
CAPITOL PRESSUPOSTARI NOM DE L'APLICACIO PRESSUPOST | MODIFICACION OBLIGACIONS | o cSUPOSTARIE
A INICIAL S DEFINITIU RECON:;iUTS/D s

1 130.0001 Retribucions basiques de personal laboral fix 1.616.400,00 1.616.400,00 1.624.583,44 8.183,44
1 131.0001 Retribucions basiques de personal laboral temporal 1.732.200,00 1.732.200,00 1.908.253,17 176.053,17
1 160.0001 Seguretat Social 1.007.500,00 1.007.500,00 1.066.238,82 58.738,82
CAPITOL1 REMUNERACIONS DE PERSONAL 4.356.100,00 -| 4.356.100,00 4.599.075,43 242.975,43

2 200.0002 Altres lloguers i canons de terrenys, béns naturals, edificis... 26.400,00 10.000,00 36.400,00 35.048,60 -1.351,40
2 212.0003 Manteniment d'aplicacions informatiques 37.246,48 30.000,00 67.246,48 59.453,71 -7.792,77
2 213.0001 Conservacid i reparacidé i manteniment immobilitzat material 133.000,00 133.000,00 117.468,94 -15.531,06
2 220.0001 Material ordinari no inventariable 36.000,00 36.000,00 27.913,35 -8.086,65
2 221.0004 Subministrament de material sanitari 1.450.000,00 200.000,00 | 1.650.000,00 1.645.795,83 -4.204,17
2 221.0089 Altres subministraments 55.000,00 55.000,00 28.330,36 -26.669,64
2 222.0001 Despeses postals, missatgeria i altres similars 8.000,00 8.000,00 8.772,87 772,87
2 222.0003 Comunicacié mitjangant serveis de veu i dades 25.626,00 25.626,00 20.199,33 -5.426,67
2 224.0001 Despeses d'assegurances 16.000,00 16.000,00 30.256,25 14.256,25
2 225.0001 Tributs 57.000,00 57.000,00 96.567,72 39.567,72
2 226.0003 Publicitat, difusio i campanyes institucionals 8.000,00 1.300,00 9.300,00 9.268,09 -31,91
2 226.0005 Organitzacié de reunions, conferencies i cursos 50.000,00 50.000,00 37.824,03 -12.175,97
2 226.0011 Formacié del personal propi 70.000,00 30.000,00 100.000,00 99.323,28 -676,72
2 226.0039 Despeses per serveis bancaris 15.000,00 13.000,00 28.000,00 27.765,28 -234,72
2 226.0089 Altres despeses diverses 55.000,00 55.000,00 37.838,88 -17.161,12
2 227.0001 Neteja i sanejament 50.000,00 50.000,00 41.987,76 -8.012,24
2 227.0002 Seguretat 17.000,00 17.000,00 14.314,27 -2.685,73
2 227.0008 Intérprets i traductors 15.000,00 15.000,00 7.656,71 -7.343,29
2 227.0011 Custodia, diposit, emmagatzematge i destruccid 15.500,00 15.500,00 7.665,01 -7.834,99
2 227.0012 Auditories 16.000,00 16.000,00 9.326,34 -6.673,66
2 227.0013 Treballs técnics 200.000,00 200.000,00 195.368,38 -4.630,62
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, 227.0089 JAJ:;; Lr:Sba"S realitzats per altres persones fisiques i 51.000,00 3.000,00|  54.000,00 54.168,83 168.83
2 228.0002 Serveis informatics realitzats per altres entitats 15.000,00 15.000,00 18.383,73 3.383,73
2 230.0001 Dietes locomocions i trasllats 79.000,00 120.000,00 199.000,00 194.494,72 -4.505,28
2 240.0001 Despeses de publicacions 65.000,00 65.000,00 45.865,26 -19.134,74
2 251.0001 Prestacio serveis mitjans aliens amb entitats de la Generalitat 472.000,00 100.000,00 572.000,00 573.585,46 1.585,46
2 251.0002 Prestacio serveis mitjans aliens amb altres entitats 400.000,00 120.000,00 520.000,00 523.275,57 3.275,57
CAPITOL 2 DESPESES CORRENTS DE BENS I SERVEIS 3.437.772,48 627.300,00 4.065.072,48 3.967.919,56 -97.152,92
A 448.0001 Q:rl]tgf;i‘:;’tt'tats participades pel sector piblic de la 94.500,00|  51.000,00 145.500,00 172.760,64 27.260,64
CAPITOL 4 TRANSFERENCIES CORRENTS 94.500,00 51.000,00 145.500,00 172.760,64 27.260,64
6 610.0001 Inversions en edif. Altres construccions 1.384.374,15| 1.384.374,15 1.467.833,65 83.459,50
6 620.0001 Inversions en maquinaria, estris i utillatge 250.000,00 -14.000,00 236.000,00 171.629,49 -64.370,51
6 640.0001 Inversions en mobiliari i estris 10.000,00 10.000,00 8.507,53 -1.492,47
6 650.0001 Inversions en equips de procés de dades 21.000,00 14.000,00 35.000,00 37.083,49 2.083,49
6 680.0002 Inversions en aplicacions informatiques 20.000,00 20.000,00 16.405,03 -3.594,97
CAPITOL 6 INVERSIONS REALS 301.000,00 1.384.374,15 1.685.374,15 1.701.459,19 16.085,04
Total
Despeses 8.189.372,48 | 2.062.674,15 |10.252.046,63 10.441.214,82 189.168,19
Saldo pressupostari de I'exercici (Total drets reconeguts - Total obligacions reconegudes) 1.769.520,87 1.769.520,87
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DRETS OBLIGACIONS
CONCEPTE RECONEGUTS RECONEGUDES RESULTAT
NETS NETES

1.(+) Operacions No financeres (Cap. 1 a 7)

12.210.735,69

10.441.214,82

1.769.520,87

(+) Operacions Corrents (Cap. 1 a 5) 12.210.735,69 8.739.755,63 3.470.980,06
(+) Operacions de Capital (Cap. 6i 7) - 1.701.459,19 -1.701.459,19
2. (+) Operacions amb Actius Financers (Cap 8) - } 0,00
3. (+) Operacions Comercials - - 0,00

I. RESULTAT PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI (1+2+3) | 12.210.735,69 10.441.214,82 1.769.520,87

II. VARIACIO NETA DE PASSIUS FINANCERS (Cap. 9) 0,00

12.210.735,69 10.441.214,82 1.769.520,87

Ill. SALDO PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI (I+l1)

4. (+) Credits gastats finangats amb romanent de tresoreria 1.384.374,15

5. (- ) Desviacions de finangament positives per recursos de I'exercici amb despeses amb
finangament afectat 3.051.460,71
6. (+) Desviacions de finangament negatives en despeses amb finangament afectat 410.283,92
IV. SUPERAVIT O DEFICIT DE FINANGAMENT DE L'EXERCICI (111+4-5+6) 512.718,23
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CONCILIACIO RESULTAT PRESSUPOSTARI | RESULTAT COMPTABLE

Resultat pressupostari

- Ingressos capitols6a 9
+ Despeses capitols 6 a 9

- Excés de transferéncia corrent
- Dotacié amortitzacions

- Dotacio deterioraments

- Dotacio provisions

+/- Variacio d'existéncies

+ Subvencions transferides rtat exercici

+ Subvencions corrents liquidades en ex. anteriors
+/- Beneficis o pérdues procedents immobilitzat
+/- Resultat extraordinari

+ Aplicacio de provisions

+/- Ajustaments passiu entitat ex. anteriors
+/- Diferéncia criteri imputaci6 ingressos

Resultat comptable

1.769.520,87

0,00

1.701.459,19

873.805,27

481.833,50

43.661,30

192.234,70

243.680,13

261.171,53

0,00

0,00

31.956,94

118.011,81

0,00

-2.732.483,60

-198.217,90
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import Sots total total
1. Usuaris i deutors per vendes i prestacié de
- serveis 6.075.054
Personal 0
Altres credits amb les administracions publiques 39.157
Inversions financeres 0
Total deutors pendents de cobrament 6.114.211
2.
- Deutes a curt termini 58.359
Proveidors 40.983
Creditors 517.864
Remuneracions pendents de pagament 23.766
Passius per impost corrent 18.892
Altres deutes amb les Administracions Publiques 280.556
Avangaments de clients/deutors 45.752
Total creditors pendents pagaments 986.172
3.
- Efectiu i altres actius liquids de tresoreria 9.472.838
4.
- Partides pendents d'aplicacié -
4. Romanents de tresoreria previ (1- 2+3 -4
- ) 14.600.877
5.
- Romanent amb finangament afectat 14.469.280
6.
- Romanent de tresoreria generat 131.597
7. e
_~ Romanents de tresoreria finalistes 65.000
8.
- Romanent de tresoreria no finalistes 66.597

L"aplicacid dels romanents finalistes correspon a la proposta de cofinangament d’un citometre per import de

35.000 euros

30.000 euros i a I'adquisicid de I'aplicacié de Fundanet per a la Unitat de Recerca Clinica, per import de
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ANNEX I

-MEMORIA D’ACTIVITATS-
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